

لزوم رفع موانع زیرساختی، برای رونق سرمایه‌گذاری در جنوب

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان گفت: با تکمیل و تامین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق، جاده و دیگر زیرساخت‌ها، جنوب کرمان به قطب صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع

تولید جنوب کرمان با اشاره به وضعیت ۲ کارخانه مس کاوان اطلس کارمانیا و کارخانه فرآوری آهن جنگا اظهار داشت: این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کنند، در حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران، با مشکل تامین برق مواجه هستند.



امام جمعه رودبار جنوب:

۱۰ هزار نفر در رودبار جنوب از تحصیل بازمانده‌اند

امام جمعه رودبار جنوب با اشاره به اینکه ۱۰ هزار بازمانده از تحصیل در رودبار جنوب وجود دارد، گفت: تحصیلات عالی حوزوی و دانشگاهی در این منطقه اندک است و این مهم یکی از چالش‌های رودبار جنوب است.

حجت الاسلام اکبر افشارمیش در ششمین جلسه تدوین سند راهبردی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان با بیان اینکه رودبار جنوب فرصت‌ها و تهدیدات فرهنگی زیادی دارد که بررسی در این خصوص می‌تواند موثر باشد، افزود: مردمان جنوب کرمان با روحیه جوانمردی و آداب و رسوم مختلفی در این منطقه زندگی می‌کنند که باید در این طرح از تمام این ظرفیت‌ها یاد شود.



کاهش ۹۰ درصدی تولید پسته سیرجان

رئیس جهاد کشاورزی سیرجان: به دلیل تغییرات اقلیمی به ویژه سرمازدگی ابتدای سال، ۲ هزار و ۵۰۰ تن پسته برداشت می‌شود در حالی که میانگین برداشت در سیرجان ۲۵ هزار تن است

قائم مقام مدیرعامل فولاد مشیر:

صادرات فولاد مقرون به صرفه نیست

قیمت گذاری دستوری دولت در حوزه فولاد منجر به کاهش تولید شد. به گزارش کرمان نو، قائم مقام مدیرعامل فولاد مشیر با انتقاد از سیاست گذاری دستوری دولت در حوزه فولاد گفت: دولت با قیمت گذاری دستوری در حوزه فولاد و ثابت نگه داشتن قیمت داخلی منجر به تعطیلی تعدادی از کارخانه‌های خصوصی

رئیس صندوق توسعه ملی:

توهم بی‌کرانگی منابع را داریم

بررسی صنعتی تر می‌شود

مدیر پشتیبانی طرح‌های توسعه گهرزمین گفت: با راه‌اندازی چند کارخانه در بردسیر، چرخه تولید فولاد در این منطقه صنعتی تکمیل می‌شود. محمود آبادی، افزود: منطقه صنعتی بردسیر براساس آخرین اصلاحات نقشه جامع شهر بردسیر، خارج از محدوده شهری است که قابلیت اجرای طرح در این منطقه وجود دارد.

صادرات استان کرمان ۵۰ درصد کاهش داشته است

سرپرست گمرکات استان کرمان از کاهش ۵۰ درصدی صادرات استان از نظر ارزش دلاری خبر داد و گفت: تراز تجاری استان کرمان در حال حاضر منفی است. کارگروه توسعه صادرات استان کرمان ظهر امروز با حضور حسین مهران، سرپرست معاونت امور اقتصادی استانداری و تعدادی از مسئولان استان، در سالن شهید مرتضوی زاده استانداری کرمان برگزار و مسائل و مشکلات و آسیب‌های پیش روی صادرات استان بررسی شد.

توقف ۶۸ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در رفسنجان

سرپرست شهرداری منطقه یک رفسنجان از توقف ۶۸ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در سه ماهه اول امسال خبر داد. مهندس حسین رزاق زاده در تشریح عملکرد شهرداری منطقه یک از صدور ۱۳۷ پروانه مسکونی و تجاری در سه ماهه اول سال جاری خبر داد و گفت: در همین بازه زمانی ۴ پروانه تجاری و ۶۳ گواهی عدم خلاف صادر و ۱۴۰ پروانه تمدید گردید.

دبیر شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان:

برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی در جنوب کرمان مصوب شد

صفحه ۸ را بخوانید

هدر دادن آب، تهدید زندگی آینده فرزندان ماست

تمدید مهلت تحویل اسناد ارزیابی آگهی فراخوان ارزیابی کیفی سرمایه‌گذار احداث تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند و واگذاری امتیاز استفاده از پساب تصفیه خانه

(مزایده شماره ۱۸۱/الف/۱۴۰۱/۶ م)

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد بر اساس ماده ۳۷ قانون برنامه ششم توسعه، بند "ت" تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ماده ۲ قانون تشکیل شرکت های آب و فاضلاب مصوب سال ۱۳۶۹، احداث تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند و واگذاری امتیاز استفاده از پساب تصفیه خانه به روش بیع متقابل به منظور کاربری در صنعت و با حجم مشخص برای دوره زمانی محدود و معین و با شرایط ذیل، به سرمایه‌گذار واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصری از پروژه:

سرمایه پذیر: شرکت آب و فاضلاب استان کرمان.
دوره احداث: ۳ سال
دوره بهره‌برداری تجاری: با ارائه مدل مالی راندمان تصفیه: حدود ۹۰ درصد
جمعیت تحت پوشش: حدود ۶۹ هزار نفر
متوسط میزان پساب قابل واگذاری: حدود ۳ میلیون مترمکعب در سال
محل اجرا: شهر شهربابک و خورسند

ب- شرایط کلی برای سرمایه‌گذاری:

سرمایه‌گذار به صورت شخص حقیقی یا حقوقی با داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، تامین و تخصیص سرمایه مورد نیاز را به عهده خواهد داشت. تاریخ مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی سرمایه‌گذاران واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲ لغایت پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ جهت دریافت اسناد ارزیابی با در دست داشتن نامه اعلام آمادگی جهت سرمایه‌گذاری در طرح احداث تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند به روش بیع متقابل به شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر امور قراردادهای واقع در بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساهو مراجعه نمایند.

محل و زمان تحویل مدارک درخواستی: مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده، حداکثر تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ و محل تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن ابتدای بلوار ساهو می‌باشد. بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل می‌شود، از سرمایه‌گذاران واجد شرایط جهت مذاکرات قراردادی دعوت بعمل خواهد آمد. سرمایه‌پذیر در ردی قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه‌گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد.

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

مزایده

موقوفه بهاءالدین بیگی در نظر دارد موزای ۲۴ سهم میاه از ۱۴۴ سهم قنات مزعه داورونیه از توابع جرجافک به مدت سه سال ۱۴۰۱/۷/۱ به اجاره واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت شرکت در مزایده مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ پنج میلیون ریال هر حبه به عنوان ودیعه به حساب بانکی شماره ۱۰۱۰۳۸۵۸۶۵ به نام موقوفه نزد بانک کشاورزی واریز و درخواست خود را کتبا تا تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۱ به دبیرخانه اوقاف و امور خیریه شهرستان زرنند تحویل نمایند و مزایده راس ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۷/۱۲ برگزار می‌شود. اداره و متولی موقوفه در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشند و هزینه های آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می‌باشد. قیمت پایه هر حبه، سالیانه دو میلیون تومان اعلام می‌گردد.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زرنند

مناقشه عمومی یک مرحله ای فراخوان شماره ۰۱-۱۴۰۱/۵ ج

مجمع سنگ آهن جلال آباد زرنند به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد فراخوان شماره ۰۱-۱۴۰۱/۵ ج با موضوع اجاره یگدستگاه خودرو سوزوکی ویتارا (سال ساخت) ۱۳۹۶ به بعد، به شماره (سیستمی) ۲۰۰۱۰۹۶۶۷۱۰۰۰۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۱/۰۷/۱۷
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۸
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند اجاره کار: مبلغ ۵۵۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: مجتمع سنگ آهن جلال آباد زرنند به آدرس ۳۵ کیلومتری شمال غرب شهرستان زرنند- کیلومتر ۱۸ جاده زرنند سیریز (بافق) - جاده اختصاصی مجتمع سنگ آهن جلال آباد - سایت اداری مجتمع سنگ آهن جلال آباد شماره تلفن: ۰۳۴-۳۳۴۲۰۳۴۳ فکس: ۰۳۴-۳۳۴۲۰۳۴۱ آدرس وب سایت: www.jlo258.ir

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. - تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۱/۰۶/۳۱ - مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۱/۰۷/۰۶

مجمع سنگ آهن جلال آباد زرنند

هفته دفاع از منقذات گرامی باد

شرکت سنگ آهن گهرزمین

لزوم رفع موانع زیرساختی، برای رونق سرمایه‌گذاری در جنوب

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان گفت: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق، جاده و دیگر زیرساخت‌ها، جنوب کرمان به قطب صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

او بیان داشت: در جنوب کرمان در حوزه برق علاوه بر مشکلاتی مانندمشکل این دو کارخانه،همچو کمبودهاومشکلات‌دیگری نظیر عدم روشنایی گلزار شهدا در شهرهای مختلف جنوب کرمان وجود دارد که می‌طلبد شرکت توزیع برق جنوب کرمان به این موارد نیز توجه جدی کند.

بردسیر صنعتی‌تر می‌شود

مدیر پشتیبانی طرح‌های توسعه گهرزمین گفت:با راه‌اندازی چند کارخانه بردسیر، چرخه تولیدفولاد در این منطقه‌صنعتی تکمیل می‌شود. محمودآبادی، افزود: منطقه صنعتی بردسیر براساس آخرین اصلاحات نقشه‌جمع‌شهر بردسیر،خارج از محدوده شهری است که قابلیت‌اجرای طرح در این منطقه‌وجود دارد.

او بیان کرد:با هدف سرمایه‌گذاری ماندگار و ایجاد ترازن در استان کرمان،در زمان استانداری علیرضا زرم‌حسینی توافقنامه‌ای جهت احداث کارخانجاتی برای تکمیل فولادمنگنشد.

مدیر پشتیبانی طرح‌های توسعه گهرزمین با بیان این مطلب که

شهر بردسیر برای سرمایه‌گذاری انتخاب شده‌اظهار کرد:بیش از ۲۵ میلیاردیورود در این منطقه سرمایه‌گذاری می‌شود.

محمودآبادی بیان داشت:با راه‌اندازی این کارخانجات زمینه‌اشتغال

۵۰۰۰نفر به‌طور مستقیم وبرای ۱۸۰۰۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم فراهم می‌شود که تا حدودی مشکل اشتغال کرمان و بردسیر حل خواهد شد.
مدیر پشتیبانی طرح‌های توسعه گهرزمین بومی‌گزینی را اولویت جذب نیروها در این کارخانجات اعلام کرد و افزود: برای راه‌اندازی این چهار کارخانه به‌زمینی به وسعت ۳۰۰۰ هکتار نیاز است که تاکنون ۲۱۴ هکتار آن در اختیار شرکت گهرزمین قرار گرفته است.
به گفته او، مقرر است برای رفع نیاز گازی این کارخانجات یک خط ۳۲ کیلویی از شهر یانغین به این منطقه کشیده شود و یک خط انحرافی از خط انتقال آب خلیج فارس برای تأمین نیاز آبی آن منتقل شود.

مدیر پشتیبانی طرح‌های توسعه گهرزمین عنوان کرد:نیاز برقی این کارخانجات واحداث کوره‌های مس‌نولان است.

زمان برق کارگاهی آن از برق ننگار تأمین خواهد شد.

قوبلد رئیسی یک کارگاه صنعتی تهران مستقر در پروژه آهن اسفنجی بردسیر نیز می‌گوید:برای احداث این کارخانه به ۱۲ هزار تن میلگرد نیاز است که تاکنون سه هزار تن میلگرد تخلیه کرده‌اند. محمودآبادی بیان داشت: هدف گذاری شده که آهن اسفنجی و نورد گرم در منطقه بردسیر تولید شود، اما هنوز مجوز نورد گرم اخذ نشده‌است.

به گفته او، مجوز احداث کارخانه ذوب آهن ۳.۵ میلیون تنی و ۲.۵ میلیون تن گندله در بردسیر گرفته شده، اما اینکه گندله در این منطقه در بردسیر تولید شود یا در سیرجان هنوز تصمیم‌گیری نشده و ممکن است گندله توسط خطوط ریلی به این منطقه آورده شود.

دستگیری متخلفان شکار

یک راس قوچ وحشی در کوهبنان

شکارچیان غیر مجاز به همراه لاشه یک راس قوچ وحشی در شهرستان کوهبنان دستگیر شدند.حسین روح‌الامینی،رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کوهبنان گفت: ماموران اجرایی یگان حفاظت محیط زیست شهرستان با برنامه ریزی دقیق و پایش منظم و مستمر زیستگاه‌های حوزه استحفاظی (منطقه حفاظت شده کوه آسیاب) حین عملیات گشت و کنترل اجرای مقررات شکار و صید، موفق به دستگیری دو نفر متخلف به همراه اسلحه شکاری در منطقه حفاظت شده کوه آسیاب شدند.
افزود:با توجه به اینکه این افراد جزو شکارچیان شناخته شده و سابقه دار شکار غیرمجاز بودند، هنگام نزدیک شدن حیات وحش به باغشان در منطقه حفاظت شده اقدام به شکار یک راس قوچ وحشی می‌کنند که با دریافت دستور قضایی، باغ شخصی متهمان مورد بازرسی قرار گرفت.

روح‌الامینی بیان داشت: در بازرسی از این باغ، لاشه یک راس قوچ وحشی، یک قبضه سلاح سامحه‌زنی دولول و یک قبضه اسلحه PCP کشف و متخلف به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مرج قضایی شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کوهبنان عنوان کرد: بر اساس آخرین نرخ بهای جانوران وحشی به لحاظ مطالبه ضرر و زیان وارده به محیط زیست، جریمه قابل پرداخت از بابت صید و شکار غیرمجاز هر راس قوچ وحشی به مبلغ دویست و پنجاه میلیون ریال تعیین شده‌است که فرد خاطی این مبلغ را به حساب دولت واریز کرد.

کاهش ۹۰ درصدی تولید پسته سیرجان

رئیس جهاد کشاورزی سیرجان: به دلیل تغییرات اقلیمی به ویژه سرمازدگی ابتدای سال، ۲ هزار و ۵۰۰ تن پسته برداشت می‌شود در حالی

که میانگین برداشت در سیرجان ۲۵ هزار تن است

گزارش

مدير كل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

او بیان داشت: در جنوب کرمان در حوزه برق علاوه بر مشکلاتی مانندمشکل این دو کارخانه،همچو کمبودهاومشکلات‌دیگری نظیر عدم روشنایی گلزار شهدا در شهرهای مختلف جنوب کرمان وجود دارد که می‌طلبد شرکت توزیع برق جنوب کرمان به این موارد نیز توجه جدی کند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

او بیان داشت: در جنوب کرمان در حوزه برق علاوه بر مشکلاتی مانندمشکل این دو کارخانه،همچو کمبودهاومشکلات‌دیگری نظیر عدم روشنایی گلزار شهدا در شهرهای مختلف جنوب کرمان وجود دارد که می‌طلبد شرکت توزیع برق جنوب کرمان به این موارد نیز توجه جدی کند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

کاغذ استان

کاهش ۹۰ درصدی تولید پسته سیرجان

رئیس جهاد کشاورزی سیرجان: به دلیل تغییرات اقلیمی به ویژه سرمازدگی ابتدای سال، ۲ هزار و ۵۰۰ تن پسته برداشت می‌شود در حالی

که میانگین برداشت در سیرجان ۲۵ هزار تن است



21

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

او بیان داشت: در جنوب کرمان در حوزه برق علاوه بر مشکلاتی مانندمشکل این دو کارخانه،همچو کمبودهاومشکلات‌دیگری نظیر عدم روشنایی گلزار شهدا در شهرهای مختلف جنوب کرمان وجود دارد که می‌طلبد شرکت توزیع برق جنوب کرمان به این موارد نیز توجه جدی کند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

او بیان داشت: در جنوب کرمان در حوزه برق علاوه بر مشکلاتی مانندمشکل این دو کارخانه،همچو کمبودهاومشکلات‌دیگری نظیر عدم روشنایی گلزار شهدا در شهرهای مختلف جنوب کرمان وجود دارد که می‌طلبد شرکت توزیع برق جنوب کرمان به این موارد نیز توجه جدی کند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان بااشاره‌به‌وضعیت ۲ کارخانه مس کلان طلسم کارملیاو کارخانه‌فراوری آهن جنگاظهار داشت:این دو کارخانه که می‌توانند در زمینه پیشرفت جنوب کرمان نقش مهمی ایفا کننددر حال حاضر و علی‌رغم سرمایه‌گذاری عظیم توسط سرمایه‌گذاران،بامشکل تأمین برق مواجه هستند.

مسلم مروچی‌فرد افزود:در دولت مردمی آیت‌الله رئیسی که توجه ویژه‌ای به‌منطق محروم و کمتر توسعه یافته‌دارد؛کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید توانسته‌بسیار از موانع تولید در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی و…را در این منطقه رفع کندو گام‌های مؤثری برای رفع محرومیت جنوب کرمان بردارد.

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جنوب کرمان گفت:در این جلسه در رابطه با تأمین برق این واحدهای تولیدی تصمیم‌های خوبی اتخاذ شد که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت جنوب کرمان‌به‌ویژه بخش سارودنیه باشد.

او خاطر نشان کرد: با تکمیل و تأمین زیرساخت‌های واحدهای صنعتی و معدنی نظیر برق،جاده‌ودیگر زیرساخت‌ها،جنوب کرمان به‌قطب‌صنعتی و معدنی تبدیل خواهد شد.

در ادامه مشاور استاندار در جنوب کرمان با اشاره به استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در جنوب کرمان اظهار داشت: باید در چارچوب قانون و از طریق بسته‌های تشویقی سبب ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری بیشتر در منطقه شد.

حیدالله قاریایی افزود:جنوب کرمان دارای پتانسیل و استعدادهای بی شماری است که با همکاری، تعامل و تلاش می‌توان این استعدادها را شکوفا کرد.

ندارند.

حسین شریفی یکی کشاورزان شهرستان سیرجان نیز گفت: سرمای ابتدای سال جاری

نه تنها پسته بلکه در برخی موارد تا ۱۰۰ درصد سایر محصولات باغ‌های شهرستان

را از بین برد و در سال جاری کشاورزان برای تأمین معیشت با مشکل جدی مواجه شدند به

خصوص در روستاها مردم برای تأمین نیازهای اولیه زندگی هم با مشکل مواجه شده‌اند.

او عنوان کرد: هم‌اکنون باغ‌های شهرستان اکثراً خشک شده‌اند و امیدواریم در سال آینده بتوانیم باغ‌ها را احیا کنیم، به ویژه باغ‌های

پسته حتی برگ هم ندارند.

هم‌اکنون باغ‌های شهرستان اکثراً خشک شده‌اند و امیدواریم در سال آینده بتوانیم باغ‌ها را احیا کنیم، به ویژه باغ‌های پسته

حتی برگ هم ندارند.

او گفت: اکثر مردم نیز بیمه کشاورزی نداشتند چون روبه پرداخت خسارت‌ها به

گونه‌ای بوده که هر سال فروختن باید یک حق بیمه پرداخت می‌کردیم و اگر خسارتی نیز

وارد می‌شد یا به سختی جبران خسارت می‌شد یا آنقدر اندک بود که جبران خسارت نمی‌کرد.

این باغدار از مسئولان خواست برای حمایت از مردم چاره‌اندیشی کنند زیرا عملاً سیرجان با محصول پسته سال جاری بازار پسته را از دست می‌دهد. شریفی گفت: در شهرستان‌های

نقاط کشور را ترجیح می‌دهند.

افزود: تا پایان شهریورماه امسال به نسبت مدت مشابه سال ۱۴۰۰ مقدار ۴۲ درصد از نظر وزن و ۴۲ درصد ارزش ریالی و ۵۰ درصد از نظر ارزش دلاری کاهش صادرات داشته‌ایم.

سر پرست گمرکات استان کرمان با بیان اینکه

اهم مشکلات صادرات استان، کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف، برگشت ارز و تعهدات ارزی است

که در قبال برگشت ارز تعهدی نداشته باشند،

گفت: عدم بازاریابی مناسب، بسته‌بندی نامناسب و عدم توجه به سلیقه مشتریان خارجی و عدم

یک برند از دیگر دلایل کاهش صادرات استان کرمان است.

او با اشاره به اینکه همین خدماتی که در استان کرمان در گمرکات ارائه می‌شود در سایر استان‌ها نیز ارائه می‌شود و سلیقه‌ای نیست که در جایی خدمات بیشتری داده شود، افزود: امید داریم که از کالاهای استان کرمان از گمرکات استان صادرات

شود و در تراز تجاری این اهمیت زیادی دارد.

کشف ۵۰ هزار متر مربع زمین خواری

در سیرجان

فرمانده انتظامی سیرجان از کشف ۵۰ هزار متر مربع زمین تصرف شده غیرقانونی به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال و دستگیری یک متهم در این رابطه خبر داد. سرهنگ مرتضی امیرسبتکی گفت: ماموران پلیس آگاهی سیرجان در پی دریافت گزارشاتی مبنی بر تصرف بخشی از اراضی دولتی متعلق به اداره راه و شهرسازی در محدوده این شهر، بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند. او افزود: در این رابطه با بررسی‌های میدانی و استعلام‌های صورت گرفته مشخص شد فردی اقدام به تصرف غیرقانونی اراضی دولتی به متراژ ۵۰ هزار متر مربع کرده و با قطعه‌بندی و سندسازی قصد فروش بخشی از این زمین‌ها را دارد.

فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان تصریح کرد: در ادامه یک متهم دخیل در این تصرفات غیرقانونی دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد و این اراضی نیز که کارشناسان ارزش آن‌ها را بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد کردند رفع تصرف و به اداره راه و شهرسازی بازگردانده شد.

این مسئول انتظامی با اشاره به ادامه پیگیری‌های پلیس برای کشف دیگر جرائم اقتصادی مرتبط با زمین خواری و موارد مشابه در حوزه این شهرستان از شهروندان خواست قبل از خرید هر گونه زمین در محدوده و یا در حاشیه شهر و مناطق روستایی، از طریق بنیاد مسکن، اداره راه و شهرسازی، منابع طبیعی و دیگر نهادهای مربوطه استعلام‌های لازم را به عمل آورند و موارد خاص با مشکوک در رابطه با تصرف و خرید و فروش غیر قانونی اراضی را به پلیس گزارش کنند.

خبر

معاون عمرانی استاندار کرمان:

تسهیلات کم‌بهره برای مالکان بناهای تاریخی در نظر گرفته شود

معاون عمرانی استاندار کرمان با اشاره به رها شدن بناهای تاریخی توسط مالکان خصوصی بیان کرد: در برخی موارد محدودیت‌هایی ایجاد می‌شود که مالکین بناهای تاریخی نمی‌آیند و لازم است بسته‌های تشویقی برای مالکین در نظر گرفته و تسهیلات کم‌بهره و کمک‌های بلاعوض پرداخت شود.

سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی در کارگروه گردشگری استان با اشاره به ساماندهی و مرمت قلعه دختر و قلعه اردشیر کرمان اظهار کرد: برای دریافت اعتبار کمک می‌کنیم و باید کار به سرانجام برسد و زمینه بازدید گردشگران فراهم شود.

افزود: سال‌ها قبل طرح و سنجشی اطراف این قلعه‌ها دیده شده که قابلیت اجرایی نداشت و مردم سال‌ها معطل شدند که اکنون طرح در حال بهینه‌سازی است و تا یک ماه و نیم آینده تکمیل می‌شود.

موسوی در ادامه با اشاره به اینکه کرمان آثار فرهنگی و تاریخی زیادی دارد و باید در این حوزه وقت بگذاریم و باید همه کمک کنیم، گفت: برای بحث قلعه‌های دختر و اردشیر باید کارگروه فنی تشکیل و همه مباحث دنبال شود تا کار به نتیجه برسد ضمن اینکه دلیکی که در این محوطه وجود دارد، باید جابه‌جا شود و همه کارهای مربوطه انجام شده است.

معاون عمرانی استاندار کرمان با اشاره به رها شدن بناهای تاریخی توسط مالکان خصوصی بیان کرد: در برخی موارد محدودیت‌هایی ایجاد می‌شود که مالکین بناهای تاریخی سمت نمی‌آیند و لازم است بسته‌های تشویقی برای مالکین در نظر گرفته و تسهیلات کم‌بهره و کمک‌های بلاعوض پرداخت شود.

راه‌اندازی رشته‌متالوژی برای دانش‌آموزان کوهبنانی

مدیر آموزش و پرورش کوهبنان از راه‌اندازی رشته تحصیلی متالوژی در هنرستان فنی پسرانه حضرت امام خمینی (ره) کوهبنان در سال تحصیلی جدید خبر داد.

معمومی گفت: در آستانه سال تحصیلی جدید اسفالت و زیباسازی تعدادی از مدارس در شهرستان در دستور کار قرار گرفته که تاکنون اسفالت محوطه مدارس جنت، عدالت، امیرکبیر و شهید محمدحسینی انجام شده و مدارس شهید حقانی، مدرس، امام حسن، فضیلت و شهید محمود توکلی در نوبت دوم قرار دارد.

افزود: در خصوص احداث ۲مدرسه جدید در روستای چارز ویزو که دانش‌آموزان در کانکس درس می‌خواندند و روستای کیتیری پیگیری‌هایی صورت گرفته است.

معمومی گفت: احداث چمن مصنوعی دبیرستان پسرانه مدرس و زمین ساحلی مجتمع آموزشی امام رضاع(هم در حال انجام است.

به گفته او در حوزه آموزشی برای راه‌اندازی مدرسه نمونه دولتی دخترانه شهرستان مزین به نام سردار دل‌ها پیگیری‌های انجام گرفته که پذیرش دانش‌آموز در پایه هفتم، را در سال جدید داریم.

مدیر آموزش و پرورش کوهبنان از راه‌اندازی رشته تحصیلی متالوژی در هنرستان پسرانه حضرت امام خمینی (ره) کوهبنان در سال تحصیلی جدید خبر داد.

او گفت: رشته تربیت‌بدنی دختران که جزو رشته‌های وزارتخانه‌ای است در کوهبنان فعالیت دارد که امیدواریم با تکمیل استخر شنا تا پایان امسال زیرساخت‌های پیشرفت این رشته در شهرستان فراهم شود.

معمومی تصریح کرد: در بخش طفرالجرد رشته تجربی پایه دهم دختران بازشکاشایی شده که این مهم می‌تواند بر عمق بخشیدن به آموزش و رضایت خانواده‌ها اثر گذار باشد.

مدیر آموزش و پرورش کوهبنان گفت: جشن شکوفه‌ها و کلاس اولی‌ها روز پنج‌شنبه در دبستان پسرانه بهشتی به صورت نمادین برگزار می‌شود و شنبه دوم مهر رنگ آغاز سال تحصیلی به صورت نمادین در دبیرستان دخترانه‌الزها نواخته خواهد شد.

امام جمعه رودبار جنوب:

۱۰ هزار بازمانده از تحصیل

در رودبار جنوب

امام جمعه رودبار جنوب با اشاره به اینکه ۱۰ هزار بازمانده از تحصیل در رودبار جنوب وجود دارد، گفت: تحصیلات عالی حوزوی و دانشگاهی در این منطقه اندک است و این مهم یکی از چالش‌های رودبار جنوب است.

حجت الاسلام اکبر افشارمنش در ششمین جلسه تدوین سند راهبردی اداره کل فرهنگ

خبر

۲ روز دیگر تا موعد

اجرای آزمایشی رمز ریال

بانک مرکزی وعده داده که تا پایان شهریور اجرای آزمایشی رمز ریال ملی آغاز خواهدشد.به گزارش ایسنا،بانک مرکزی اواسط سال گذشته اعلام کرد که می‌خواهد رمز ارز ملی بر پایه ریال راه‌اندازی کند تاانتشار رمز ریال، افراد اسککنس ریال خود را تحویل بانک مرکزی دهند و رمز ریال تحویل بگیرند.البته رمز ریال قابل استفاده برای سرمایه‌گذاری نیست و صرفاً جایگزین اسککنس خواهدشد.در این زمینه،بانک مرکزی هدف خود از طراحی رمز ریال را تبدیل اسککنس به یک موجودیت قابل برنامه‌ریزی و برنامه‌نویسی اعلام کرده تا باین فرآیند پول دارای موجودیت هوشمند شود. مستولان بانک مرکزی درباره ویژگی‌های رمز ریال اینگونه توضیح داده‌اند که در رمز ریالی که در داخل گوشی قرار می‌گیرد،بانک به‌عنوان شخص سوم واسطه که امکان انتقال وجه را فراهم می‌کند، حذف و عین پول و اسککناسی که در جیب دارم به صورت الکترونیک منتقل می‌شود.البته یکی از ویژگی‌های حائز اهمیت رمز ریال در مقایسه با اسککناس، سطح امنیت بالای آن اعلام شده است؛ اینگونه که طراحی رمز ریال به صورتی است که ردیابی وجوه در آن به طور دقیق قابل انجام بوده و حتی در صورت سرقت اطلاعات رمز ریال و هک گوشی تلفن هوشمند توسط سارقین و هکرها امکان ردیابی آن وجود دارد. درباره اینکه چه زمانی رمز ریال منتشر خواهد شد، رئیس کل بانک مرکزی به ایسنا اعلام کرده بود که تا پایان شهریور ماه اجرای آزمایشی ریال دیجیتال آغاز خواهد شد. صالح آبادی در ۲۲ شهریور ماه از اجرای مرحله پیش آزمایشی رمز ریال بانک مرکزی خبر داده و گفته بود که طی روزهای اخیر فرآیند پیش از راه‌اندازی آزمایشی رمز ریال با رقم یک میلیارد تومان و با ارائه رمز ریال به تعداد محدودی از افراد شروع و عملاً مرحله پیش آزمایشی آن در دو بانک ملی و ملت اجرایی شده است. رئیس کل بانک مرکزی درباره جزئیات راه‌اندازی پیش آزمایشی رمز ریال نیز اعلام کرده بود که در فروردینگاه برای استفاده از این رمز ریال تعیین شدند و کار در مرحله قبل از آزمایشی را آغاز کرده‌اند.

لغو ممنوعیت واردات گوشی مسافری از عراق از روز جمعه

سخنگوی گمرک از لغو ممنوعیت واردات گوشی مسافری از عراق از روز جمعه اول مهرماه خبر داد. روح‌الله لطیفی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ممنوعیت واردات مسافری تلفن همراه از عراق اظهار کرد: این ممنوعیت به صورت موقت بود و فرآیند واردات مسافری تلفن همراه از عراق از اول مهرماه طبق روال قبال امکان پذیر است. بنابراین هر مسافری از عراق می‌تواند نسبت به یک تلفن همراه برنامه‌ریزی کند و وی ادامه داد: البته باید در همان مبدا ورودی IMEI تلفن همراه و اوراق سفر توسط کارکنان گمرک بررسی شود و مسافر یک ماهه وقت دارد سایر امور مربوط به رجیستری را انجام دهد. بر اساس این گزارش، بر اساس ابلاغ معاون پیشگیری ر ستان مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین بر اساس مصوبات کار گروه رجیستری وزارت صمت و ابلاغ معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور و رئیس ستان مرکزی رابعین، ثبت و رجیستری گوشی تلفن همراه مسافری، ورودی از مبادی عراق اعم از مرزهای زمینی و هوایی طی بازه زمانی ۱۰ تا ۳ شهریور ممنوع شده بود.

رئیس کانون انبوه‌سازان:

تجربه واگذاری زمین را قبلا هم داشتیم که موفق نبود

رئیس کانون انبوه‌سازان گفت: در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ نیز مشابه طرح فعلی واگذاری زمین به خانوارها را داشتیم که بسیاری از زمین‌ها هنوز هم به مرحله ساخت نرسیده است؛ بنابراین مشکل اصلی، کمبود زمین نیست بلکه ناکارآمدی مدل‌های تأمین مالی و فرآیندهایی است که منجر به تولید مسکن می‌شود. سید محمد مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در کلانشهرها، مراکز استان‌ها و شهرهای بزرگ که تقاضای اصلی برای مسکن وجود دارد، برای ساخت و ساز باید فرآیندهایی شامل صدور پروانه، عقد قرارداد با سازندگان، آماده‌سازی زمین و غیره طی شود که تجربه یک سال گذشته نشان می‌دهد در این حوزه‌ها دچار ضعف برنامه‌ریزی هستیم. اگر مشکل با تأمین زمین حل می‌شد که تا کنون برای یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تأمین زمین صورت گرفته اما عمدتاً منجر به ساخت نشده است. وی افزود: هماکنون در برخی مناطق کشور واگذاری زمین توسط شورای مسکن استان اجرا می‌شود. به این صورت که به تعدادی از خانوارها به صورت دو خانواده یا چهار خانواده زمین واگذار می‌شود. دولت با هدف تسهیل امور ساخت و ساز، طرح واگذاری زمین را ارائه کرده اما معضل فعلی در بخش تولید مسکن، کمبود زمین نیست بلکه کارآمد نبودن سیاست‌ها و برنامه‌ها به منظور افزایش ساخت و ساز است. رئیس کانون انبوه‌سازان خاطر نشان کرد: تجربه اقدام اخیر را دهه ۶۰ و ۷۰ داشتیم که بر اساس قانون زمین شهری، دولت تملک‌هایی را در حاشیه شهرها صورت می‌داد و قطعات زمین به تعاونی‌های مسکن می‌واحددها و واگذار می‌کرد. در آن بخش هم توافق چندانی حاصل نشد و بسیاری از زمین‌ها هنوز هم بلا تکلیف مانده و منجر به ساخت مسکن نشده

صادرات دام اجرایی نشد

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به اینکه صادرات دام سنگین مجوز گرفت اما به دلیل تعرفه بالا اجرایی نشد، گفت: سران سه قوه باید در این زمینه تصمیم‌گیری کنند.

سید احمد مقدسی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: صادرات دام زنده سنگین به دلیل اینکه خود صادراتی برای هر کیلوگرم از آن ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان تعیین شده بود، عملیاتی و اجرایی نشد. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه این مساله در بوده ذکر شده امکان حذف آن وجود ندارد و سران سه قوه باید درباره آن تصمیم‌گیری کنند که زمان بر است البته مابین مساله اندابلی می‌کنیم. مقدسی درباره اینکه گفته شده قرار است ۳۱ شهریور ماه قیمت بر شی از کالاهای اساسی تغییر کند و نرخ جدید اعلام شود و این واحد‌ها واگذار می‌کرد، در آن بخش هم افزایش قیمت شیرخام و گوشت قرمز را داده ایم.

وی درباره اینکه چه رقمی مدنظر تولیدکنندگان بوده است؟ افزود: فعلاً پیشنهادی راجع به قیمت داده نشده، فقط در خواست‌ها مطرح کرده ایم و اگر نظر مسئولان مربوطه مثبت باشد آن زمان به آنالیز قیمت‌ها می‌پردازیم و نرخ پیشنهادی خود را اعلام خواهیم کرد.

کاغذ اقتصادی

رئیس صندوق توسعه ملی:

توهم بی کرانگی منابع را داریم

رئیس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه تولیدرایی محاسباً مقدس کردیم، گفت: صندوق حدود ۱۴۵ میلیارد دلار ورودی داشته که حدود نیمی از آن طی ۱۰ سال گذشته با مجوزهای خاص دولت‌ها بر داشته شده است. مهدی غضنفری در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: در مورد صندوق توسعه ملی به نظر من شاید با یک مشکل مفهومی مواجه هستیم، ما باید یک سوال تاریخی از خودمان بپرسیم که چرا حساب والان هم خیلی قدرتمند پیش می‌رود و کشورهای نیز انداز آرزوی و این صندوق را ایجاد کرد و شکست هم نخورد و الا آن هم خیلی قدرتمند پیش می‌رود و کشورهای نیز که بعد از ما چنین صندوق‌هایی درست کردند از ما پیشی گرفته‌اند. اما ما در انتهای دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ این صندوق را تشکیل دادیم و شکست خوردیم و کسی نیز با این جمله من اکنون مخالفت نمی‌کند که چرا این واژه را استفاده می‌کنید. بنابراین باید پرسید چه من دولت اصلی در مورد شکست حساب ذخیره ارزی را ذکر می‌کنم که یکی از اشکالات نگرشی و بینشی است که همه ما چه در گروه حکمرانان کشور و چه در گروه فعالان اقتصادی داشته‌ایم و باز هم ممکن است داشته باشیم. دوم نیز اشکالات کنشی و بینشی است. وی ادامه داد: در مورد اشکالات نگرشی و بینشی گروه اول، چهار مشکل داریم که ممکن است همچنان باشد یا نباشد و یکی اینکه توهمی به نام بی کرانگی منابع داریم و فکر می‌کنیم که پول‌هایی که در اختیار دولت و بانک‌هاست یک اقیانوس بی‌پایه و پایان‌ناپذیر است و لذا گرفتن نام مدام انجام می‌شود و همه فکر می‌کنند می‌توان تابی نهایت وام گرفت این در حالی است که اگر کوه دماوند هم باشد و ریز ریز از آن پول برداشته شود پایان نمی‌یابد. غضنفری افزود: ما نیز در مورد صندوق ذخیره ارزی فکر می‌کردیم که چقدر پول در این صندوق داریم و این توهم در مورد بانک‌ها نیز وجود دارد و یکی از دلایلی که در مجلس تسهیلات تکلیفی را برای بانک‌ها گاهی اوقات تصویب می‌کند شاید توهم نامحدود بودن منابع است چرا که وقتی از یک عددی بیشتر شود حسن نامحدود بودن داریم در حالی که واقعاً این‌طور نیست.

***تولیدرایی محاسباً مقدس کردیم**

وی اضافه کرد: یک بحث نیز که در ۴۰ سال با آن مواجه بودیم تقدس تولید بود. البته تولید محترم و ارزشمند است و برای تولیدکننده نیز باید فرش قرمز پهن کرد،

اما هر تولیدی رانمی‌توان به هر قیمت سراپانگه داشت و ممکن است نتوانیم خیلی از تولیدها را حفظ کنیم یا اصلاً شاید نتوان در همه حوزه‌ها تولید کرد و لذا اینکه تولید بسیار مهم است موجب شده در خیلی وقت‌ها بی‌محابا، بخشی از منابع را به پای آن بریزیم و این منابع نیز بازنگردد. حساب ذخیره ارزی قربانی همین تقدس فریبکارانه شد. وقت پولی مال دولت و دیگران می‌شود، دقت را که در مورد پول خودمان داریم در مورد آن پول نداریم و وقتی از طریق بانک‌های عامل وام داده می‌شود آن مراقبتی که بانک‌های عامل از پول خودشان می‌کنند از حساب ذخیره ارزی نمی‌گردند و همین الان نیز صندوق ذخیره ارزی نیزین گرفتاری را دارد. غضنفری ادامه داد: مساله دیگر که امیدوارم به مقامات برنخورد، تجربه ناکد حکمرانی است، ما حساب را شکل دادیم اما هنوز نمی‌دانستیم به عنوان یک حکمران که تفاوت صندوق ریالی و ارزی چیست، ارزی وام دادیم و ریالی گرفتیم و بعد حساب و کتاب کردیم و دیدیم که چقدر صندوق کوچک شده است. اگر صندوق ارزی بوده وام ارزی داده شده باید ارزی گرفته شود لذا این مسائلی که مطرح کردم اشکالات نگرشی و بینشی بود. غضنفری افزود: بیابیه پشتیبانی از سوی انجمن‌ها و نمایندگان اتاق‌ها می‌آید که در راستای حمایت‌ها از تولید و نامگذاری سال شما باید همکاری کنید و این سوال مطرح است که واقعاً چه ربطی دارد؟ این در حالی است که منابع صندوق و منابع حساب باید حفظ شود.

***امهال حدادرد**

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی تصریح کرد: دو تصمیم است که نام آن را امهال و امهال می‌گذاریم. بالاخره یک دفعه امهال می‌گیرد اشکال ندارد، ما دوستان پروژه ارزی داشتیم که ۴۰۰ پار امهال گرفتند، می‌گویم که شرایط اقتصادی کشور این گونه اقتضا می‌کند. وقتی امهال از یک بار به ۱۰ بار تبدیل می‌شود دیگر نام این امهال نیست و نام آن امهال است. امهال حد دارد و باید وام را بر گرداند زیرا بالاخره یک نفر دیگر در انتظار دریافت وام است.

***صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی نیست**

وی با بیان اینکه یکی دیگر از مشکلات چشم‌های ارزی و بهانه جویی‌های فرضی است و این مساله کاملاً واضح است، گفت: صندوق توسعه ملی از چه تشکیل شده است؟ صندوق توسعه ملی تنها صندوق ارزی کشور است و دانستن این موضوع بسیار مهم است. صندوق توسعه ملی یک نهاد مقدر ملی است که در کنار

بخش خصوصی است و مانند بانک مرکزی است ولی یک تعریف دیگری دارد. غضنفری افزود: صندوق توسعه ملی صندوق ریالی نیست و یک صندوق ارزی است و می‌توانست خارج از کشور باشد مانند بانک توسعه اسلامی یا بانک توسعه آسیایی. لذا باید یک تشخیص و تمایز برای آن قائل شد و بدانیم که صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی نیست. بعضی‌ها می‌گویند دولت بخشنامه دارد که ریال بدیهیم و بانک مرکزی به صندوق آرز بدهد. شاید بانک مرکزی بتواند این کار را بکند ولی صندوق نمی‌تواند این کار را بکند زیرا صندوق بانک مرکزی نیست و بانک عامل هم نیست.

***ذخایر صندوق هیچ‌گاه نباید به صفر برسد**

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی افزود: ذخایر صندوق هیچ‌گاه نباید به صفر برسد. صندوق توسعه مثل هیچ کدام از نهاد‌های پولی و مالی نیست و فقط مانند خودش است و باید این مساله را جا انداخت. چرا اسم صندوق را بانک نگذاشتند؟ صندوق محلی است که در آن پول جمع می‌شود تا افزایش یابد نه کاهش پیدا کند. صندوق یک بنگاه و یک هلدینگ است که باید منابع آن افزایش یابد. وی افزود: سوم اینکه، تعالی مستمر، صندوق باید مانند جنگل رشد کند و در دنیا نیز همین طور است و صندوق‌ها رشد می‌کنند و صندوق امراث عددش به یک هزار میلیارد دلار رسید و الان در حال افزایش است. ما یک مبلغی داشتیم و همان راه هم به سختی نگه داشتیم.

***صندوق ۱٫۸ میلیارد دلار مطالبات معوق دارد**

غضنفری اظهار کرد: حدود ۷٫۱ میلیارد دلار مطالبات معوق صندوق بوده از وقتی که ما مسئولیت صندوق را بر عهده گرفتیم که ۵٫۳ میلیارد دلار از آن تعیین تکلیف



شده است و ۱٫۸ باقی مانده است که شاید قوی‌ترین و بدهکارترین شرکت ملی نفت و وزارت نفت بود که به ما گفتند، بدهی را برای ماه مدت ۴ سال استمهال کنید که در جواب به آنها اعلام شد که پروژه‌های شما به بهره‌برداری رسیده است و لذا باید وام به صندوق باز گردد و بیرو آن مسائل و مشاجره‌هایی ایجاد شد که این مسائل به گوش مقامات رسید و آنها نیز گفتند که صندوق درست می‌گوید و باید منابع صندوق پس داده شود، بنابراین جلساتی در رابطه با این مساله بر گزار شد که مشخص شد، نزدیک ۳ میلیارد دلار طلب از شرکت ملی نفت بود که به توافق رسیدیم که بخشی به صورت سهام و بخشی نیز به صورت وجه نقد باز پرداخت شود. رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: اگر پول‌ها بازپرداخت نشود، پول در برخی از پروژه‌ها رسوب می‌کند و این مساله مانع رشد اقتصادی است.

***نرخ سازه صندوق در ده سال گذشته صفر**

درصد است

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: یک مقداری همچنان نزد بانک مرکزی ذخیره داریم و به دستور بانک مرکزی ۹ میلیارد دلار به ریال تبدیل شد و بابت این دستور ۷ میلیارد دلار ضرر کردیم، با این ضرر نرخ بازده صندوق در ده سال گذشته صفر درصد است. وی گفت: به زودی دوره جدیدی در صندوق آغاز می‌شود و من نیز مانند شما به دنبال بهبود فضای کسب و کار هستم، من یک نفر شکارچی پروژه‌های سودآور هستم و ما مانند خود شما هستیم و ما می‌خواهیم سودآور باشیم و لذا باید کمک کرد که نگاه به صندوق عوض شود و ما یک هلدینگ هستیم که می‌خواهیم در راه توسعه کشور به شما کمک کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

اعلام کرد:

۸۰۰ میلیارد بشکه ذخیره

نفت در جادر ایران

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران گفت: ۸۰۰ میلیارد بشکه ذخیره نفت در جادریم که اگر موفق شویم در بلندمدت یک درصد به ضریب باز یافت بیفزاییم به ۸ میلیارد بشکه نفت قابل برداشت بیشتر می‌رسیم. به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، محسن خجسته‌مهر در آئین گشایش نخستین کارخانه تولید پمپ‌های فرآزوری مصنوعی درون‌چاهی (ESP) که در اهواز برگزار شد، گفت: روش‌هایی مانند ازدیاد برداشت و غیره برای افزایش تولید مدنظر داریم، اما مناسب‌تر از آن روش‌های چاه‌محور است.

وی با بیان اینکه اقدام‌های چاه‌محور به فرآزوری مصنوعی معروف هستند، گفت: روش‌های چاه‌محور مسأرا از زودتر به ازدیاد برداشت می‌رسانند.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: ۸۰۰ میلیارد بشکه ذخیره نفت در جادریم که اگر موفق بشویم با این روش در بلندمدت یک درصد به ضریب باز یافت بیفزاییم به ۸ میلیارد بشکه نفت قابل برداشت بیشتر می‌رسیم که اگر قیمت را

۸۰۰ دلار به ازای هر بشکه محاسبه کنیم بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار ثروت قابل توجه برای کشور ایجاد می‌شود. خجسته‌مهر با بیان اینکه تولید پمپ‌های مصنوعی درون‌چاهی به‌تدریج و در کوتاه‌مدت در ساخت و انتقال فناوری به ظرفیت کامل می‌رسند، گفت: خودبران عامل تجربه همکاری شرکت نفت و گاز پرسیا و شرکت روس به نتیجه قابل توجهی ختم شده است.

وی ادامه داد: پمپ‌های درون‌چاهی افزون بر ساخت، به نگهداری و تعمیرات ویژه نیز نیاز دارند و این تجاری ارزشمند را در کشور به چرخش در می‌آورد.

بر اساس این گزارش، ساخت نخستین کارخانه تولید پمپ‌های فرآزوری مصنوعی درون‌چاهی که با همکاری شرکت نفت و گاز پرسیا و یک شریک روس و حمایت‌های شرکت ملی نفت ایران به نتیجه رسیده است، عصر دیروز با حضور محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، غلامرضا نوری، رئیس هیئت‌مدیره شرکت نفت و گاز پرسیا، مدیران عامل شرکت‌های ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، ملی حفاری ایران، نفت و گاز اروندان، مدیران ارشد شرکت ملی نفت و مدیران شرکت روس در اهواز گشایش یافت.

مدن

sms

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال پنجم شماره پیاپی ۱۳۳۳

چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه ۱۴۰۱

خبر

فعال کردن رومینگ

بین‌الملل در داخل هزینه‌ای

برای مشترک ندارد

به دنبال انتشار دوباره خبری در فضای مجازی در زمینه فعال سازی رومینگ بین الملل برای مشترکان تلفن همراه بدون اطلاع آنها، اپراتورهای تلفن همراه بار دیگر تاکید کردند که فعال کردن سرویس رومینگ بین الملل در داخل کشور، هزینه‌ای برای مشترکان به همراه ندارد.

به گزارش ایسنا، طی مسافرت به کشورهای خارجی، با استفاده ازسیم‌کارت کشور مقصد از تعرفه‌های آن کشور برای تماس تلفنی، ارسال پیامک و دیتا استفاده می‌شود اما چنانچه مسافران بخواهند از سیم‌کارت‌های ایرانی استفاده کنند، تعرفه‌های رومینگ

برایشان محاسبه می‌شود؛ این در حالی است که خبری در فضای مجازی مبنی بر اینکه شرکت مخابرات ایران در اقدامی یک طرفه روی خطوط موبایل همراه اول با هزینه ماهانه شش هزار تومان فعال کرده و فیش‌های ماهانه را حتی برای مکالمات داخل کشور با هزینه رومینگ بین الملل صادر می‌کند و این سوال برای کاربران مطرح شده که آیا رومینگ بین الملل بدون اطلاع آنها فعال شده است؟

در همین رابطه اپراتورهای تلفن همراه به ایسنا اعلام کردند سرویس رومینگ یک سرویس رایگان است و در داخل کشور هیچ هزینه به همراه ندارد؛ در خارج از کشور در صورتی که استفاده شود مانند (ارسال پیامک، مکالمه و اینترنت) هزینه خواهد داشت، همچنین در خارج از کشور اگر سرویس رومینگ فعال باشد اما از آن استفاده‌ای نشود، هزینه‌ای به همراه ندارد بنابراین خبر منتشر شده کذب است و صحت ندارد.

پیش از این در سال‌های گذشته مانند سال ۱۳۹۹ هم چنین خبری با محتوای مشابه منتشر شده بود که در همین زمینه اپراتور اعلام کرده بود فعال کردن سرویس رومینگ بین الملل، در داخل کشور هزینه‌ای برای مشترکان این اپراتور ندارد. طبق این گزارش مشترکان این اپراتور از خدمات رومینگ بین الملل در خارج از کشور لازم است این امکان از قبل روی سیم‌کارت آنها فعال باشد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و نساجی و پوشاک ایران گفت: قاچاقچیان در فضای مجازی صفحه دارند، تبلیغ می‌کنند و حتی انتقال کالای قاچاق کانتینری را در صفحات خود به نمایش می‌گذارند و کم کم بلاگرهای قاچاق ایجاد می‌شوند.

مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مرز وقاحت در بخش قاچاق پوشاک از حد خود گذشته و برنامه‌ای هم برای مقابله با آن وجود ندارد. قاچاقچیان در فضای مجازی صفحه دارند و تبلیغ می‌کنند و قیمت و کالا ارائه می‌دهند. حتی انتقال کالای قاچاق کانتینری را در صفحات خود به نمایش می‌گذارند و کم کم بلاگرهای قاچاق ایجاد می‌شوند.

وی با بیان اینکه اطلاعات قاچاقچی از جمله شماره تماس در این صفحات در دسترس است، تصریح کرد: در حال حاضر قاچاقچی به طور محرز خودش را معرفی و فعالیت می‌کند و مشخص نیست در این شرایط سیستم امنیتی دقیقاً چه کار می‌کند. در دانست من این است دولت برنامه‌ای برای صنعت پوشاک ندارد.

افتخاری با بیان این که قاچاق به بالاترین حد یک دهه اخیر در سطح عرضه رسیده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد ظرفیت تولید پوشاک در کشور خالی است.

تنوع قاچاق پوشاک هم پیچیده شده و روش‌های مختلف از جمله فروش آنلاین، فروش اقساطی با ۲ سال تنفس و ۸ سال تسطی بدون اعمال تخفیف واگذار کند.

خروج ۴۵ میلیارد دلار سرمایه از کشور

رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه اهداف برنامه ششم توسعه محقق نشده، گفت: طبق اعلام بانک مرکزی در ۵ ساله برنامه ششم، در خوشبختانه‌ترین حالت ۴۵ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج شده است. مسعود خونسامی روز گذشته در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی

تهران با اشاره به سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: از جمله بدهی‌های مهم در برنامه هفتم توسعه، پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت پان‌بخ رشد اقتصادی متوسط ۸ درصد در طول برنامه و تا تأکید بر افزایش بهره‌وری کل عوامل تولید و تک‌رقمی کردن تورم طی ۵ سال آینده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران به برنامه ششم توسعه اشاره کرد و افزود: هدف گذاری در برنامه ششم برای رشد اقتصادی، ۴۶٫۹ درصد بود اما آنچه محقق شد ۳۰٫۴۴ درصد بود. از سویی دیگر شاهد بودیم که میانگین رشد سالانه تورم بالا بود به گونه‌ای که قیمت‌ها در طول پنج سال معادل ۴۰٫۷۶ درصد برابر

شده که نشان دهنده وضعیت بسیار ناپهنجار و عدم ثبات اقتصادی در کشور است. وی تأکید کرد: این امر موجب عدم صرفه اقتصادی در بخش‌های مولد بوده و سرمایه‌ها را به سمت بخش‌های غیر مولد سوق داده است.

سرمایه

صادرات



سال پنجم | شماره پیاپی ۱۳۳۳
چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه ۱۴۰۱

ایجاد رشته محیط‌بانی از سال تحصیلی جدید

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت:از ابتدای سال تحصیلی جدید، رشته محیط‌بانی در دوستان فارس و خوزستان راه‌اندازی می‌شود. علی‌سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری فی مابین سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت آموزش و پرورش که صبح امروز در محل این سازمان بر گزار شد، گفت: تسخیر کائنات و زمین و آسمان‌ها به وسیله انسان‌هایی صورت می‌گیرد که از اندیشه و دانش بالایی برخوردار هستند. وی با اشاره به دو کلمه «تسخیر» و «تدبیر» که تصریح کرد:بر اساس کلمه تسخیر این اختیار به انسان داده شده که به‌عنوان اشرف مخلوقات از تمام ظرفیت‌ها برای رشد و تکامل خود استفاده کند.اما این استفاده از امکانات و منابع نباید منجر به تذبذب و خسارت به‌منابع طبیعی و محیط‌زیست شود.معاون رئیس جمهور، امضای تفاهم‌هکاری بین سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت آموزش و پرورش را در راستای مدیریت چالش‌های محیط زیست ارزیابی کرد و گفت: در گذشته تفاهم‌نامه‌های متعددی در موضوع آموزش‌های محیط زیستی منعقد شده‌اما دولت سیزدهم به‌عنوان یک دولت عملیاتی تا بری تحقق این تفاهم نامه هاست. سلاجقه با بیان اینکه بیش از نیمی از جمعیت کشور باوزارت آموزش و پرورش سرو کار دارند، تأکید کرد:می‌توان در تدوین کتب درسی با توجه به موضوع،مباحث مربوط به محیط زیست کشور را در قالب فصلی مجزا مورد توجه قرار داد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد:از ابتدای سال تحصیلی جدید، رشته محیط‌بانی در دو استان فارس و خوزستان راه‌اندازی می‌شود.وی، نرم افزار‌هایی مثل اپلیکیشن شاد را یک ظرفیت عالی برای محیط زیست کشور توصیف بر استفاده از آن برای آموزش موضوعات زیست محیطی تأکید کرد.

آموزش مباحث زیست محیطی

از سنین کم‌تر است

معاون رئیس جمهور با اشاره به عبارت «لعلم فی الصغر، کالتفش فی الحرج» گفت:برای اینکه مفاهیم محیط‌زیستی در افراد جامعه تأثیر گذار باشد باید این مفاهیم را از سنین کم به دانش آموزان آموزش داد.

سلاجقه افزود:دانش و سوادوقتی به درستی انتقال پیدا می‌کند که

یک محیط‌زیست سالم دلشتاباشیم چرا که عقل سالم در بدن سالم

است و بدن سالم هم در محیط زیست سالم شکل می‌گیرد.

چالش صدور دیر هنگام احکام بازنشستگی فرهنگیان

صندوق بازنشستگی کشوری، نسبت به ارسال دیر هنگام مدارک شاغلین در آستانه بازنشستگی از سوی وزارت آموزش و پرورش ایراز نگرانی کرده و آن را عامل تأخیر در صدور حکم و برقراری حقوق بازنشستگی دانسته است.طبق اعلام معاون این صندوق، مکاتباتی با وزارت آموزش و پرورش انجام و درخواست‌هایی مطرح شده تا پرونده فرهنگیان در آستانه بازنشستگی با روند رضایت‌تری به دست این صندوق رسیده و حکم حقوقی تا به‌زبان‌نشتگان در مهرماه صادر شود. اکبر شیرمحمدی در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه در سال‌های گذشته تعداد بازنشستگان آموزش و پرورش به صورت جهشی افزایش یافت اظهار کرد:در سال ۹۷ حدود ۲۴ هزار نفر، در سال ۹۹ حدود ۳۱ هزار و در سال ۱۴۰۰، ۷۰ هزار بازنشسته آموزش و پرورش داشتیم.وی افزود:شروع سال تحصیلی و فعالیت کاری و بازنشستگی در آموزش و پرورش، مهرماه است از طرفی هم ابلاغ بازنشستگی معلمان دارای شرایط بازنشستگی را هم همین تاریخ صادر می‌کنند.معاون‌ورفی صندوق بازنشستگی کشوری بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ تا ناخیز در برقراری و پرداخت حقوق مواجه شدیم گفت: در آذر و دی ماه، چند هزار بازنشسته داشتیم که پرونده‌هایشان از سوی وزارت آموزش و پرورش با تأخیر برای ما ارسال شد و چهارماه حقوق نگرفته بودند. در آذر و دی مبلنی به‌عنوان علی‌الحساب برایشان واریز کردیم تا حقوق ماهانه‌شان برقرار شود. شیرمحمدی ادامه داد: پیش‌بینی‌های ما این بود که افزایش تعداد بازنشستگان را در سال‌های آتی نیز داشته باشیم و روند پیش آمده دوباره تکرار شود، به همین علت اقداماتی را در نظر گرفتیم تا از وقوع پیشامد جلوگیری کنیم.در همین راستا ۲۵ دی ۱۴۰۰ اولین مکاتبه را با وزیر آموزش و پرورش انجام و درخواست کردیم با توجه به افزایش تعداد بازنشستگان، تعلیمی‌بهتری میان دو مجموعه شکل بگیرد. وی با اشاره به اینکه در این نامه نوشته بودیم علی‌رغم ارسال مدارک و حجم مظیم کار در صندوق، ما تمام تلاش خود را با بهره‌گیری از سیستم‌های مکلیزه‌که با خواهمی گرفت تا حقوق‌ها به موقع برقرار شوند گفت:همچنین تقاضای تشکیل کارگروه مشترک میان وزارت آموزش و پرورش و صندوق بازنشستگی کشوری را داده بودیم و علاوه بر این، مقتضای دریافت اطلاعات مربوط به سوابق خدمت کارکنان از جمله خدمت غیررسمی را هم داشتیم تا بتوانیم احکام را به موقع صادر کنیم که پاسخی نیامد.

نشانه‌های کم شنوایی و ناشنوایی



متخصص شنوایی سنجی گفت: عوامل ژنتیکی، عفونت‌های داخلی رحمی، مشکلات حین زایمان، بیماری‌های عفونی مزمن گوش و سیگاری از عوامل ایجاد کننده کم شنوایی و ناشنوایی است. سعید فرحانی، دکتری شنوایی سنتی کم شنوایی را یک معلولیت کاملان پنهان دانست که تشخیص آن تنها با آزمایش‌های خاصی امکان پذیر است، زیرا این بیماری دیده نمی‌شود به

همین جهت سیستم‌های نظام بهداشت جهانی در حال حاضر یک میلیارد جوان بین ۱۲ تا ۳۵ سال در معرض خطر کم شنوایی دائم قرار دارند که به لحاظ رعایت نکردن نکاتی مانند صداهایی با شدت بالا (هندزفری و بلندگو) است که در آینده مبتلا به کاهش شنوایی حسی_عصبی دائم خواهند شد. این کار شناس گفت: تربیت شنوایی، گفتار درمانی، استفاده از سمعک و کاشت حازرون به خوبی اثرات کم شنوایی را کاهش خواهد بخشید.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

کاغذ جامعه

نبود بلیت هواپیما برای آخرین سفرهای تابستانی



ماه بیشتر هواپیماها به سمت عراق پرواز دارند که در ایران مشکل ناوگان داریم تقاضا برای پرواز بیشتر از عرضه است.

انتظار بر نامه‌ریزی برای فروش بلیت در

بلندمدت را ننداریم

رحمت‌الله فیروزی بوربادی عضو کمیسیون عمران مجلس نیز نبود سیستم حمل و نقل ناوگان حمل و نقل کشور در حدی نیست که بتواند برای ۶ ماه آینده برنامه‌ریزی کند. شرایط هر روز در حال تغییر است و ناوگان حمل و نقل صرفاً در بازه کوتاه مدت توان برنامه‌ریزی دارد. مثلاً اگر برای چند ماه آینده بلیط فروخته شود و هواپیما مشکل پیدا کند شرکت هواپیما دیگری ندارد که بخواند آن را جایگزین کند.

او گفته که ما در شرایطی نیستیم که بتوانیم برای ماه‌های آینده انتظار برنامه‌ریزی از ناوگان هوایی یا ریلی داشته باشیم. امروز برخی از شرکت‌های هواپیمایی ما سه الی چهار هواپیما در حال فعالیت هستند و ما نمی‌توانیم از آن‌ها انتظار برنامه‌ریزی برای فروش بلیت در بلندمدت را داشته باشیم.

مصطفی فاطمی مدیر کل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی گفت: ما در حوزه حمل و نقل با این حجم از مسافری که در کشور جا به جا می‌شود، به مشکل جدی برخورد

کوچک‌تری جایگزین می‌کند. بنابراین با تغییر تایپ پرواز مواجه می‌شویم. این موضوع در برخی از اوقات پای پرواز به اطلاع مسافر می‌رسد. اگر ایرلاین نتواند از هواپیماهای خود استفاده کند، هواپیماهای ایرلاین دیگری را اجاره می‌کند. به این حالت **FIM** می‌گویند.

مقدم تصریح کرد: ما اکنون در بازه اربعین قرار داریم. پروازها بیشتر به سمت عراق رفته است. به همین دلیل ایرلاین کمتری برای مسیرهای داخلی است. گاهی می‌بینید ایرلاین‌ها پروازشان را از قبل فروخته‌اند. به عنوان مثال یکی از ایرلاین‌ها از اوایل شهریور پرواز مهرماه خود را فروخت. بعد اعلام کرد هم‌زمان با ایام اربعین باید پروازها را به سمت نجف بر گر دادند. بنابراین همه بلیت‌هایش را باطل کرد و افراد زیادی با کنسلی بلیت مواجه شدند.

وی گفت: مگر ایرلاین‌ها چند هواپیما دارند نمی‌کنند این نبود بلیت در مسیرهای پر تردد و طولانی بیشتر مشهود است. با این وجود می‌توان گفت به سختی شاید هفته‌های یک پرواز برای مسیرهای کوتاه بین شهرها بتوان پیدا کرد.

به عنوان مثال اگر کسی بخواهد از اصفهان به شیراز یا هواپیما برود، هیچ بلیتی پیدا نمی‌کند. مگر در روزهای یکشنبه این هم با قیمت حدود ۷۰۰ هزار تومان یا یک ایرلاین در یک ساعت مشخص. اگر همیشه مسیر تهران _ کیش پروازهای متعددی داشت حالا یا در روزهای پس از اربعین، پروازی پیدا نمی‌شود یا اگر باشد از یک میلیون و ۳۶۰ هزار تومان تا دو میلیون تومان قیمت دارد. ضمن اینکه در روزهای قبل از تعطیلات نیز پروازی نیست و در پلتفرم‌های رزرو بلیت تکمیل ظرفیت قابل مشاهده است در حالی که اصلاً پروازی نبوده که ظرفیت آن تکمیل باشد!

زهرا مقدم مدیر فنی و تأمین یکی از پلتفرم‌های فروش بلیت آنلاین در مورد نبود بلیت در روزهای منتهی به پایان فصل تابستان به خبرنگار مهر گفت: بیشترین مشکل ما در حوزه کنسلی پرواز هاست. کنسلی پروازها چند علت دارد. یا ایرلاین‌ها مسیرشان را باطل می‌کنند و یا هواپیما خراب می‌شود. برخی از ایرلاین‌ها تعداد کم بلیت فروخته‌اند و ترجیح می‌دهند که مسیری را کنسل کرده و پرواز را به شهرهای پر متقاضی اختصاص دهند. ما نیز از این موضوع را به اطلاع آژانس‌ها و مسافران می‌رسانیم.

وی افزود: برخی اوقات ایرلاین هواپیمایی

وجود ۳ میلیون مشمول غایب در کشور

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا با تشریح برخی از محدودیت‌های ایجاد شده برای مشمولان غایب اعلام کرد که سه میلیون مشمول غایب در کشور داریم.

به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری روز گذشته در یک نشست خبری که در محل سازمان وظیفه عمومی فراجا برگزار شد، گفت: مشمولان غایب اجازه خروج از کشور را ندارند، این افراد اجازه استخدام در سازمان‌های دولتی را ندارند و به کارگیری آنها مشمول جرمه برای کارفرماست. وی ادامه داد: همچنین به این افراد مجوز سبلیات بانکی نیز داده نخواهد شد و طبق هماهنگی که با بانک مرکزی وجود دارد این خدمات به آنها ارائه نخواهد شد.

مهری درباره تعداد مشمولان غایب گفت: متولدین سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۸۳ در حال حاضر مشمول سربازی هستند طی این مدت با ۲۱ میلیون ذکور در کشور داشتیم و این تعداد حدود سه میلیون نفر غایب هستند.

مشکل اداری نشانه چیست؟

دبیر کمیته نوروپولوژی ایران گفت:

مشکلات اداری نشانگر بیماری‌های نرفته‌های مانند دیابت، پارکینسون، ام‌اس و غیره است که مبتلایان از آنها بی‌خبر بوده و دچار عوارض زیادی در سیستم عصبی می‌شوند. مهری، مهرداد دبیر کمیته نوروپولوژی ایران با اشاره به اینکه بیماری‌های مادرزادی نخاع مننژوسل و میلو مننژوسل در استان‌های خوزستان، اراک، گرگان و کرمانشاه شایع

تر است، گفت: براساس مطالعات انجام شده در ۲ سال اخیر با اعلام کمپین رایگان در دوران شیوع همه گیری کرونا، ۴۰۰ نوزاد مبتلا به این بیماری‌ها در کشور ایران شناسایی شد که ۲۲۰ بیمار رایگان مراجعه کردند و تحت بررسی‌های مختلف برای مشکل اداری و کلیوی گرفتار افتند.وی افزود: در ایران از هر هزار تولد زنده ۵٫۱ نوزاد مبتلا به نقص مادرزادی نخاع در ناحیه کمر است که به شکل اسپینابیفیذا، مننژوسل و میلو مننژوسل هست و در مثاله آنها نیز اختلال به شکل بی اختیاری ادراری یا عدم تخلیه کامل ادرار ایجاد می‌شود.باید آموزش **CIC** داده شود.یعنی فرد خودش باید به خودش سوند بزند یا به مادر نوزاد آموزش سوند زدن داده می‌شود.

مهرداد اظهار داشت: نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که این بیماران توان مالی پایینی داشته و مادر در دوران مراقبت بارداری مناسبی و تغذیه مناسبی نداشته است.

دبیر کمیته نوروپولوژی ایران ادامه داد: متأسفانه به علت عدم آگاهی این بیماران مراجعه به اورولوژیست نداشتند و دیالیز می‌شوند. باهایشان فلج شده و قادر به حرکت نیستند در حالی که با تشخیص و درمان به موقع می‌توان مشکلات آنها را پیشگیری کرد.

کرده‌ایم. از طرفی بحث تطابق صندلی و تخت را داریم که به عنوان یکی از راهبردهای گردشگری در کشورهای مختلف مورد توجه

قرار می‌گیرد. یعنی ماه به اندازه‌ای که تخت اقامتی در شهرها ایجاد می‌کنیم باید به همان

نسبت هم صندلی هواپیما و قطار و نظایر آن را داشته باشیم. به همین دلیل است که الان با این ترازو مشکل داریم.

وی با بیان اینکه طرف با مشکلات حمل و نقلی مواجه هستیم گفت: در قطار هم این مشکل هست. لوکوموتیو کم داریم ولی به نسبت هواپیما مدیریت بهتری برای آن حمل و نقل صرفاً در بازه کوتاه مدت توان برنامه‌ریزی دارد. مثلاً اگر برای چند ماه آینده بلیط فروخته شود و هواپیما مشکل پیدا کند شرکت هواپیما دیگری ندارد که بخواند آن را جایگزین کند.

او گفته که ما در شرایطی نیستیم که بتوانیم برای ماه‌های آینده انتظار برنامه‌ریزی از ناوگان هوایی یا ریلی داشته باشیم. امروز برخی از شرکت‌های هواپیمایی ما سه الی چهار هواپیما در حال فعالیت هستند و ما نمی‌توانیم از آن‌ها انتظار برنامه‌ریزی برای فروش بلیت در بلندمدت را داشته باشیم.

مصطفی فاطمی مدیر کل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی گفت: ما در حوزه حمل و نقل با این حجم از مسافری که در کشور جا به جا می‌شود، به مشکل جدی برخورد

هشت سال غیبت داشتند می‌توانستند جریمه‌را پرداخت کنند اما از سال ۹۷ اجرای این قانون به پایان رسید اما در قانون سال گذشته مصوب شده که افرادی در سال ۹۷ یک قسط پرداخت کرده و افرادی در سال ۱۴۰۰ اقساط را پرداخت کنند. در حال حاضر هیچ قانونی در رابطه با موضوع خرید خدمت سربازی با جریمه ریالی نداریم.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا همچنین درباره معافیت قهرمانان ورزشی از سربازی نیز گفت: برابر قانون سرباز قهرمان تمام افرادی که در بازی‌های المپیک یا جهانی مقام کسب کنند می‌توانند معافیت دریافت کنند. درباره رشته فوتبال، والیبال و بسکتبال هم در صورت کسب مقام این معافیت شامل حال آنها خواهد شد. همچنین می‌توانند از قانون سرباز قهرمان رزمندهان دوران دفاع مقدس را سربازان تشکیل می‌دادند. افزود: مشمولان از طریق اپلیکیشن پلیس من یا سایت سخامی‌توانند وضعیت سربازی خود را پیگیری کنند.

مهری درباره سربازی نخچیان نیز گفت: افراد نخیه نیز به ستاد کل معرفی شده‌و اسامی آنها به سازمان وظیفه عمومی ارسال شده و بعد از گذشت آموزش عمومی در بخش نخچیان پروژه تکمیل کرده و کارت پایان خدمت دریافت می‌کنند؛ نخچیان خارج از کشور هم می‌توانند پس از اتمام پروژه تحقیقاتی برایشان کارت صادر می‌شود.

خبر

ثبت اطلاعات هویتی کودکان کار

کشور با اسکن عنبیه تا ۳ ماه آتی

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از برنامه این سازمان برای تأمین اعتبارات لازم تا سه ماه آینده در راستای اجرای طرح «شناسایی هویت کودکان کار با اسکن عنبیه» در کل کشور خبر داد.

محمدرضا حیدرهابی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص جدیدترین برنامه سازمان بهزیستی برای ساماندهی کودکان کار، بیان کرد: سازمان بهزیستی در چارچوب برنامه‌ها در نظر دارد که اطلاعات جامع و کاملی از حضور کودکان در سطح شهر مثل اینکه کودکان کار بیشتر در چه مناطقی حضور دارند و چه نوع کاری انجام می‌دهند، به دست آورند و سپس در جهت کاهش حضور کودکان کار در سطح شهر یا به حداقل رساندن این کودکان برنامه‌ریزی شود.

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به سوالی در خصوص تعداد کودکان کار در سطح کشور گفت: براساس آمارهایی که از قبل از ورود اتباع جدید به کشور وجود دارد، حدود ۶۰۰ کودک کار و خیابان در سطح کشور وجود دارند که ۸۰ درصد آنها غیرایرانی و اتباع هستند.

وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص اینکه با وجود اجرای طرح شناسایی هویت کودکان کار با اسکن عنبیه، چه تعداد کودک دوباره به سطح شهر بازگشته‌اند، بیان کرد: طرح اسکن عنبیه طرحی نوپاست و از سال ۱۴۰۰ تنها در ۱۲ استان اجرا شد. بنا داریم تا سه ماه آینده با کمک سایر دستگاه‌ها تأمین اعتبارات لازم صورت گیرد و دستگاه‌های ثبت اطلاعات کودکان کار و خیابان از طریق اسکن عنبیه در کل کشور فراهم و این طرح اجرا شود. پس از آن برنامه‌ریزی می‌کنیم تا اطلاعات هویتی همه کودکان کار ثبت شود.

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به برنامه سازمان بهزیستی برای ارائه آموزش‌های تحصیلی هم‌زمان با شروع سال تحصیلی جدید همچنین توضیح داد: مراکز آموزشی حمایتی غیردولتی تحت نظر سازمان بهزیستی فعالیت می‌کنند؛ این مراکز دارای کارت ویزیت با درج آدرس و شماره تلفن هستند که بعد از شناسایی کودکان کار، این کارتهای ویزیت در اختیار آنها قرار می‌گیرد تا در صورت تمایل برای دریافت آموزش‌ها به این مراکز مراجعه کنند. در صورتی که این کودکان از تحصیل بازمانده باشند، زمینه بازگشت به تحصیل برای آنها فراهم می‌شود و بعد از ارائه آموزش‌های لازم، مدرک لازم‌ه صادر و در اختیار کودکان کار قرار می‌گیرد.

غربالگری در دوران بارداری امر پذیرفته علمی و جهانی است

قائم مقام نظام پزشکی تهران بزرگ با اشاره به این که غربالگری مادران باردار یک امر پذیرفته شده علمی و جهانی است، گفت: نباید بسا مداخلات غیر علمی موجب بازگشت به عقب و تولد کودکان معلول ذهنی و جسمی شویم.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان نظام پزشکی دکتر محمد رازی روز سه شنبه در اولین همایش جامع کودکان، نوزادان و سلامت مادر که در بیمارستان میلاد تهران آغاز به کار کرد با اشاره به این که یکی از ارکان پزشکی و سلامت هر کشوری حفظ سلامت مادر و نوزاد است، گفت: با برخورد‌های علمی، واکسیناسیون و مراقبت‌های دقیق از مادر و نوزاد و کودک که جایی رسیدیم که مرگ و میر نوزادان بسیار کاهش یافته و کودکان سالم از نظر رشد سیستم عضلانی و اسکلتی، رشد مغزی و روحی در جامعه داریم. وی افزود: وی اوقات نشه علم به بهانه های مختلف وارد حیطه پزشکی شده و مانع سلامت مردم می‌شود؛ این که بخوابیم جمعیت خود را در حد نرمال نگه داریم که آن هم باید کارشناسان علمی با سنخش اقلیم، معادن و وضعیت کشاورزی و ... به این نتیجه برسند که جمعیت کشور چقدر باشد، غربالگری در دوران بارداری امر پذیرفته الزامی جهانی است.

وی ادامه داد: کسی‌حق ندارد در این موضوع صحیح علمی و انسانی دخالت نموده و با مداخلات غیر علمی موجب بازگشت به عقب و معلول کردن کشور از کودکان معلول ذهنی و جسمی شود. رازی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که افزایش جمعیت و حفظ آن قوانین مربوط به خود را دارد؛ خاطر نشان کرد: علم و نظام اجتماعی دستور بر نمی‌تابد و با مصوبه و اعمال دستوری نمی‌توان کاری از پیش برد و باید مانند بازی شطرنج فکر کرد، نحوه حرکت هر کدام از مهره ها مشخص است در سیستم سلامت هم هر کس در حیطه وظایف و جایگاه خود به ارائه خدمت بپردازد.

فوت ۲۵ بیمار کووید ۱۹ و شناسایی ۹۹۲ بیمار جدید

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۳۴۴ نفر رسید.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از وبدا، از دوشنبه تا سه‌شنبه ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۹۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۱۵۹ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۵۴۰ نفر رسید. تا کنون ۷ میلیون ۳۲۱ هزار و ۹۷۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و با این بیمارستانها ترخیص شده‌اند. ۲۳۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۴ میلیون و ۱۵ هزار و ۱۷۰ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

تا کنون ۶۵ میلیون و ۶۸ هزار و ۳۴۷ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۴۶۴ هزار و ۷۸۲ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۶۰۰ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۶۸۹ هزار و ۷۲۹ دُز رسید. در ششانه روز منتهی به سه‌شنبه ۲۱ هزار و ۷۱۱ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در حال حاضر ۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

خبر

سه‌م هنرمندان از گردش

مالی حراج‌ها ناچیز است

هنرمند پیشکسوت گفت: مافیای هنر عبارتی متناسب با حال و هوای برخی از حراج‌های هنری است که به مدد رسانه‌ها، برجسته‌سازی روی آنها صورت می‌گیرد و به‌اصل «هنر برای هنر» بی‌توجه هستند. اولویت منافع مالی واسطه‌ها سبب شده‌است که سه‌م هنرمند نسبت به گردش مالی که حول یک اثر اتفاق می‌افتد، بسیار ناچیز باشد.

به گزارش خبرنگار هنرهای تجسمی ایرنا، مه‌ران یوسفی هنرمند پیشکسوت نقاش و موسیقیدان متولد ۱۳۵۲ در شهر بروجرد، دوران تحصیلی خود را در این شهر سپری کرد و برای ادامه فعالیت هنری به تهران آمد، وی در محضر استادانی همچون سیدجمال‌الدین خرمی‌نژاد، محمدرضا آتشزاد و ایمان ملکی بهره برد، یوسفی حدود سه‌دهه سابقه فعالیت هنری حرفه‌ای در نقاشی (رنگ و روغن، مینیاتور، ابرنگ) و در زمینه موسیقی در رشته پیانو دارد، همچنین وی در حوزه هنر عکاسی نیز فعالیت داشته‌است. همچنین مینیاتورهای یوسفی فضا و سبک و تکنیک مخصوص خود را دارد و بر گرفته از ادبیات و فلسفه عرفانی ایرانی است. وی به تدریس و آموزش هنر نیز می‌پردازد و تاکنون در بیش از ۱۵ نمایشگاه انفرادی و جمعی شرکت کرده‌است. سال ۱۳۸۹ آلبوم موسیقی «بوی باران» (تکنوازی پیانو) با ملودی‌های قدیم ایرانی با تنظیم یوسفی منتشر شد.

پس از سه‌دهه فعالیت مستمر، می‌توان بدون تردید او را یکی از چهره‌های شاخص و تأثیرگذار در آموزش هنر و به‌عنوان یکی از هنرمندان فعال هنرهای تجسمی دانست. کارنامه پرپار تولید آثار هنری در شاخه‌های گوناگون هنر تصویر از یک سو و تلاش مستمر برای آموزش و ترویج، در زمینه‌ساز دریافت جوایز متعدد، تقدیر و حضور در بسیاری از رویدادهای داخلی و خارجی شده‌است.

جشنواره سینما حقیقت

و یک مسئله جذاب و ترسناک

دبیر جشنواره سینماحقیقت با تأکید بر تلاش برای نفوذ مستندسازان کشورها، همسایه و به‌بحث گذاشتن برخی تغییرات مستندسازان گفت: جشنواره حقیقت زیر فشار مضاعف مستندسازان گیر کرده‌این مسئله هم جذاب‌یاست هم ترسناک.

به گزارش ایسنا، حدود دو ماه تا برگزاری شانزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی مستند ایران (حقیقت) باقی مانده و مستندسازان با تمديد مهلت ارسال اثر می‌توانند فیلم‌های خود را تا پایان شهریور به جشنواره بفرستند. جشنواره‌امسال که همانند چندسال گذشته به‌شکل آنلاین هم برگزار می‌شود قرار بود در بخش‌هایی مثل جوایز دچار تغییراتی شود که با اعتراض فیلمسازان مواجه شدو حالا همان موارد در کنار بررسی راهکارهای برای گسترش نفوذ مستند ایران در کشورهای با حوزه‌زبانی و فرهنگی مشترک که پل‌های تخصصی بررسی خواهند شد.

کاغذ فرهنگ و هنر

کاهش محسوس صدور مجوز برای تک آهنگ‌ها

روند صدور مجوز تک‌آهنگ‌ها در دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلام طی ماه‌های اخیر و در آستانه برگزاری فصل جدید کنسرت‌ها موجب انتقاد برخی از تهیه‌کنندگان شده‌است.
خبرگزاری مهر – گروه هنر- علیرضا سعیدی: روزهایی که در آن به‌سر می‌بریم، روزهایی به شدت شلوغ و پرکار برای دست‌اندرکاران برگزاری کنسرت‌ها و اجراهای زنده در حوزه موسیقی است که سخت در پی برنامه‌ریزی و رزرو سالن‌های برگزاری کنسرت و آماده‌سازی خوانندگان خود برای میزبانی از مخاطبانی هستند که پس از دو ماه توقف در برگزاری کنسرت‌ها که به دلیل احترام به ایام سوگواری محرم و صفر شرایطی برای برپایی اجراهای زنده موسیقی نداشتند.

این شرایط به گونه‌ای است که طبیعتاً برای برگزاری کنسرت‌ها باید به شکلی برنامه‌ریزی صورت پذیرد که مخاطبان و طرفداران خوانندگان شرایط تازه‌تر و جدیدتری از آنها را بر صحنه مشاهده کنند. فرآیندی که لازمه حضور مؤثر و طولانی مدت هنرمندان فعال این حوزه در فرآیند تولید، بازاریابی و فروش محصولات موسیقایی است و اگر چنانچه تعللی در این روند صورت پذیرد قطعاً خوانندگان را برای بقای در این حوزه با اختلال مواجه خواهد ساخت. شرایطی که عمدتاً در حوزه موسیقی پاپ در قالبی بسیار گسترده‌تر مورد توجه است و اگر در این چارچوب شاهد اتفاقاتی خارج از روند برنامه‌ریزی تهیه‌کنندگان صورت گیرد، آن وقت ماجرا به شکل دیگری رقم می‌خورد و تمام برنامه‌ریزی‌های استراتژیک و محتوایی آنان را به سمت و سوی دیگری هدایت می‌کند.

آنچه از آن در این فرآیند یاد می‌شود، به‌طور حتم دربرگیرنده ابعاد مختلفی است که یکی از مهم‌ترین آنان به حوزه تک آهنگ‌ها بازمی‌گردد، شرایطی که پس از عبور از دوره پرفراز و نشیب فروش فیزیکی محصولات موسیقایی در ایران که تقریباً امری منسوخ شده در بازار جهانی موسیقی هم هست، به شدت دچار تغییر و تحولات اساسی شده و اکنون تبدیل به شریان و جریان اصلی حرکت و بازاریابی محصولات موسیقایی به‌ویژه در حوزه موسیقی تجاری است. شرایطی که اگرچه برخی از صاحبان آثار موسیقایی به دلیل علاقه‌مندی‌های زیاد خود به فروش فیزیکی و ابعاد نوستالژیک آن برای مخاطبان همچنان روی انتشار فیزیکی آلبوم‌ها نیز تلاش‌هایی را انجام

می‌دهند، اما باید پذیرفت که اکنون نبض بازار موسیقی در دست تک آهنگ‌ها و محصولاتی است که به صورت انفرادی و در قالب تک اثر پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد.

طبیعتاً چنین روندی طی سال‌های اخیر در کشورمان هم شکل پرسرعت‌تری به خود گرفته شده، و بسیاری از خوانندگان صاحب نام و شناخته شده، تولید مجموعه آثار موسیقایی‌شان در قالب آلبوم را در اولویت دوم خود قرار داده‌اند و به سمتی ماجرا را هدایت کرده‌اند که مخاطبان طرفداران، نشان، و رپارویی با خواننده مورد نظر را با اولویت شنیدن تک آهنگ سوق دهند. تک آهنگ‌هایی که از تولید تا انتشارشان در فضای مجازی نیازمندی طی پروسه‌ای برای صدور مجوزهاست که در ماه‌های اخیر نیز به دلیل تغییر و تحولات اساسی که در آن صورت گرفته، سروصدای عده از تهیه‌کنندگان را به سمت رسانه‌ها و صفحات شخصی‌شان سوق داده که کم توجهی به آن می‌تواند در آینده‌ای نزدیک حواشی بیشتری را هم برای مدیریت دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و هم برای خوانندگان و تهیه‌کنندگان‌شان فراهم آورد.

آنچه در هفته‌های گذشته از گوشه و کنار و مصاحبه‌های مدیران دفتر موسیقی در رسانه‌ها منتشر شده، گویا پس از مشکلاتی که برای سامانه رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وجود آمد، تصمیماتی اتخاذ شده که در پی آن روند صدور مجوزها در حوزه‌های مختلف تئاتر، سینما و موسیقی نیز دچار تغییرات اساسی شده، تغییراتی که مدتی است تمام دستگاه‌های مختلف دولتی مکلف کرده تا در قالب پروژه و فرآیندی موسوم به «پنجره واحد» به ارائه مجموعه خدمات دولتی بپردازند. مسیری که اکنون در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز طراحی و اجرایی آن آغاز شده و فرد مراجعه‌کننده، س‌وای اینکه خواهان دریافت چه مجوزی است می‌بایست از مسیر «پنجره واحد» به وزارت ارشاد مراجعه کرده و در آنجا بسته به کار و پروژه‌ای که به مجوز احتیاج دارد، تقاضای خود را ثبت کند.

به گفته محمدالله‌یاری مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سامانه‌های قبلی دفتر موسیقی وزارت ارشاد فقط تقاضای مربوط به صدور مجوز «شعر» و «موسیقی» قابل بارگذاری بوده و مشمول اجراهای صحنه‌ای، مانکنگ، فعالیت‌های مربوط به بخش بین‌الملل و همچنین

پروژه‌های مربوط استان‌ها نمی‌شد و موجب رفت و آمد متعددی برای ارباب رجوع به دفتر موسیقی می‌شد. بر همین اساس و همچنین پروژه «پنجره واحد» تصمim گرفته شده که در این قالب سامانه واحدی برای دفتر موسیقی توسط «مرکز فرهنگ و هنر در فضای مجازی» و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طراحی شده که دربرگیرنده نکات مختلفی است. چرا که عمده سامانه‌های مشابه در قالب پنجره واحد وزارت ارشاد یک یا دو فرآیند دارند اما آنچه در سامانه دفتر موسیقی طراحی شده نیازمند طی چندین مرحله است. این موضوع نحوه نظارت‌ها رجوع جزو پرمراجعه‌ترین سامانه‌های وزارت ارشاد لقب گرفته است.

اما گویا این فرآیند تازه آغاز ماجراست؛ چرا که علاوه بر تغییر و تحولاتی که به آن اشاره شد و می‌تواند با توجه به سهولت به تسریع در انجام امور اداری مراجعه‌کنندگان به دفتر موسیقی برای دریافت مجوز و موارد مرتبط دیگر، اقدام ارزشمندهای این موضوع نحوه نظارت‌ها و ممیزی برای صدور مجوز آثار موسیقایی و در این‌گزاره رسانه‌ای مشخصاً حوزه تک آهنگ هاست که گویا در روند صدور مجوزها اکنون مشکلاتی پیش آمده که موجب شده تعدادی از تهیه‌کنندگان نسبت به تأخیر در صدور مجوز تک آهنگ‌های جدید خوانندگان انتقاداتی را مطرح کنند.

براساس آنچه در اخبار رسمی منتشر شده در حوزه تک آهنگ‌ها توسط دفتر موسیقی



وزارت ارشاد احصا شده، تیرماه سال ۱۴۰۰ حدود ۹۰۰ قطعه‌ا رسالی به دفتر موسیقی ارسال شده که از این تعداد حدود ۴۰۰ قطعه مجوز انتشار اثر گرفته‌اند. اما در مقایسه‌ای می‌توان یافت که این رقم در تیرماه سال جاری به شکلی بوده که از حدود ۹۰۰ قطعه‌ا رسالی به شوراهای نظارتی دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فقط ۲۵ قطعه مجوز انتشار داده شده‌است. آمارى به شدت کاهشده که قطعاً دفتر موسیقی می‌بایست برای آن پاسخ‌مشتی را ارائه کند.

ذکر این نکته هم بسیار حائز اهمیت است که طی ماه‌های اخیر انتقادات و شکایات فراوانی از سوی کارشناسان حوزه موسیقی و ترانه و حتی مخاطبان در فضای مجازی و رسانه‌ها درباره تنزل بیش از حد آثار موسیقایی به لحاظ کیفی منتشر شده که قطعاً در برگیرنده نکات مهمی است. نکاتی که به دلیل شیوع اینتدال و رواج ترانه‌های سیخف موجب بروز واکنش‌هایی شده که قطعاً دفتر موسیقی وزارت ارشاد برای صیانت از آثار ارزشمند موسیقایی و همچنین پرهیز از شیوع آثاری که به شدت بر ذهن شنیداری مخاطبان موسیقی به ویژه مخاطبان نوجوان و کم سن و سال تر تأثیر منفی می‌گذارد، اقداماتی را انجام دهند. اقداماتی که طبیعتاً نظرات بیشتر و دقیق‌تر و حساسیت در غربالگری آثاری یکی از مهم‌ترین آنهاست. شرایطی که می‌تواند موجب کاهش روند صدور مجوزها می‌شود و می‌تواند در حوزه آمار کمی تک آهنگ‌ها تأثیر گذار باشد.

ایران در میان ۵۰ کشور نخست حاضر در اسکار ۲۰۲۳

با معرفی نماینده ایران برای حضور در رقابت اسکار نودوپنجم شمار شرکت‌کنندگان به ۴۹ کشور رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، در حالی که دیروز ایران با معرفی فیلم «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی به کمیته اسکار وارد رقابت اسکار ۲۰۲۳ به بخش بهترین فیلم بین‌المللی شد، شمار کشورهایی که فیلم منتخب خود در این رقابت را معرفی کرده‌اند به ۴۹ کشور رسید.

جدیدترین کشورهایی که در روزهای اخیر نمایندگان خود را معرفی کرده‌اند عبارتند از:

نیوزیلند با فیلم «مورو» به نویسندگی کارگردانی نتاره‌پا کاهه‌با اسکار می‌رود. این فیلم با الهام از وقایع واقعی ساخته شده و داستان یک گروه‌بان محلی را تصویر می‌کند که وقتی دولت با نیروی ضدشورش به مقابله با بومیان نیوزیلند می‌رود، باید بین وظیفه‌اش در قبال نشان خود با مردم بومی، یکی را انتخاب کند. «مورو» یک واژه ماوروی مترادف «بخشش» است. این فیلم به تازگی در جشنواره تورنتو به نمایش درآمد.

بلژیک با «نزدریک» ساخته موفق لوکاس دونت به اسکار می‌رود. این فیلم اولین بار در بخش رقابتی جشنواره فیلم کن به نمایش درآمد و جایزه بزرگ هیات داوران را از آن خود کرد. این فیلم دوستی عمیق بین دو پسر ۱۳ ساله اردنیال می‌کند که ناگهان به هم می‌ریزد و کاوش دوستی و مسئولیت‌پذیری برای حفظ آن در فیلم در مرکز توجه قرار دارد.

کوزوو با «در جستجوی ونرا» در رقابت اسکار حضور دارد. این فیلم به نویسندگی و کارگردانی نوریکا فادرباره دختر نوجوان و آرامی در دهکده‌ای کوچک از کوزوو است. در خانه آنها ۱۳ نسل در کنار هم زندگی می‌کنند و این نوجوان فضایی اندکی برای حریم خصوصی دارد. فیلم به نوعی قوم‌نگاری مردم روستایی این منطقه است. کوزوو سال پیش با «کندو» به کارگردانی بلر تاشولوی به فهرست نامزدهای اسکار راه یافته بود.

رومانگر «هر نپئه‌لور» را برای اسکار انتخاب کرده‌است. این فیلم اولین فیلم دوشان کاسالیکا درباره فریلب اسناد تاریخ است که با همسرش به تعطیلات می‌رود



معتبر ۱۰۰ هزار دلاری شیر آینده جشنواره فیلم ونیز امسال را برده‌داستان داریارا روایت می‌کند که برای رهایی از اعتیاد به مواد مخدر تلاش می‌کند و متوجه می‌شود در مان تخصصی با قیمت بالایی همراه است.

اسلوواکی فیلم «قرابی» محصول مشترک اسلوواکی /چک /آلمان را به اسکار معرفی کرده‌است. این فیلم ساخته میشل بلاشکو در یک شهر کوچک چک می‌گذرد و داستان یک مهاجر اوکراینی به نام ایرینا را تصویر می‌کند که در جامعه‌ای نژادپرست در جستجوی حقیقت و به دنبال عدالت است.

ونزوئلا هم با «جعبه» به اسکار می‌رود. این فیلم ساخته لورنزو وگیالس و دومین باری است که فیلمی از این کارگردان برای اسکار انتخاب شده‌است. وی اولین کارگردان کولمبولی است که در هفته منتقدان جشنواره کن امسال هم به نمایش درآمد و درباره کودکان‌های خانواده‌ای، مهاجرت، عرفان و فرهنگ بخشی از پرترغال است. داستان فیلم درباره دختریچه‌ای است که تابستان را در روستایی با مادر بزرگش می‌گذراند و مرگ او مواجه می‌شود.

رومانی هم «بنقص» به کارگردانی مونیکا استن و جورج چیپور لیل‌مارک را به اسکار معرفی کرده‌است. این فیلم که جایزه

خبر

به جای حل مساله

صورت آن را پاک کردند!

یکی از فارغ‌التحصیلان مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی معتقد است: عملکرد مدیران درباره این مرکز آموزش عالی ویرانگر بود. می‌توانستند این موسسه را با همه تجارب، اساتید و کارگه‌هایش در هر قالبی به وزارت علوم منتقل کنند، اما به جای حل مساله، صورت آن را پاک کردند. سجاد باغبان یکی از فارغ‌التحصیلان کارشناسی موزه از مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی است. او که این روزها استادیار گروه موزه و گردشگری دانشگاه هنر اصفهان است، از جمله دانش‌مخوختگانی است که پس از فارغ‌التحصیلی از این مرکز، جذب بنده میراث فرهنگی نشدو به صورت مستقل و با بخش‌های دیگر دولتی، از جمله دانشگاه‌ها همکاری کرده‌است. این عضو هیأت علمی دانشگاه هنر اصفهان معتقد است که هنوز برای ارزیابی آسیب‌های ناشی از تعطیلی مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی زود است؛ چرا که بنس‌تر آموزش بلندمدت است و تأثیرات این موضوع هم در بلندمدت خودش را نشان می‌دهد. باغبان در گفت‌وگو با ایسنا در این‌باره توضیح داد: برای این که ببینیم تعطیلی مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی چه آسیب‌هایی می‌تواند داشته باشد کافی است به تأثیرات مثبت این مرکز نگاه کنیم. من آمار دقیقی ندارم، اما به نظر می‌آید بیش از ۵۰ درصد بنده کارشناسی وزارت میراث فرهنگی به‌ویژه در معاونت میراث‌فرهنگی از فارغ‌التحصیلان آن مرکز هستند. می‌توانم بگویم تقریباً ۱۰۰ درصد کارشناسان و مدیران موزه‌ها نیز از فارغ‌التحصیلان آن مرکز هستند. براساس تجربه زیسته و مرادتم که با موزه‌ها و بخش‌های مختلف میراث‌فرهنگی دارم، بنده شاهد آن هستم که فارغ‌التحصیلان آن مرکز بدنه کارشناسی میراث‌فرهنگی این کشور را تشکیل می‌دهند. لافزود، اما موضوع فقط این نیست، امروز شاهد هستیم که در برخی رشته‌ها کارشناسی تربیت نمی‌شود، چون آن رشته در دانشگاهی تدریس نمی‌شود، در حالی که در مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی، رشته‌های خاصی در حوزه مجریان فرهنگی تدریس می‌شد که هنوز و با وجود این که چند سال از تعطیلی آن می‌گذرد، برخی از آن رشته‌ها در دانشگاه‌های دیگر جایگزین نشده‌اند.

جانبازان واجد

شرایط بازنشستگی

درخواست خود را

ثبت کنند

معاونت تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: جانبازان واجد شرایط بازنشستگی می‌توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی ایثار در خواست بازنشستگی خود را ثبت کنند

به گزارش ایرنا از بنیاد شهید و امور ایثارگران، با عنایت به تصویب آیین‌نامه اجرایی قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و با پیگیری‌های به عمل آمده در خصوص بازنشستگی جانبازان و آزادگان، سازمان برنامه و بودجه تخصیص بخشی از اعتبار مصوب برای اسال جاری را در وجه بنیاد صادر کرده اما با بررسی به عمل آمده هنوز هیچ‌کدام از جانبازان و آزادگان معزز شرایط دریافت ۳۰ سال حقوق حالت اشتغال از بنیاد رانداشته‌است. جانبازان و آزادگان معززتری که در مرحله اول امکان ثبت درخواست برای آنها فراهم شده باید در قید حیات باشند، شافل نباشد. (با توجه به نتایج استعلامات اخذ شده از صندوق‌های بازنشستگی)، دارای رای از کار افتادگی کلی در سامانه سجایا (آخرین رای صادره مثبت باشد)، دارای جانبازی ۲۵ درصد و بالاتر باشند، تا ۳۱ شهریور ماه امسال سن آنها به ۶۰ سال و بالاتر رسیده باشد (برای جانبازان ماده ۲۸)، برای جانبازان تبصره یک ۶۵سال سن و حداقل ۲۵ سال سابقه پرداخت حقوق حالت اشتغال داشته باشند.

معتبر ۱۰۰ هزار دلاری شیر آینده جشنواره فیلم ونیز امسال را برده‌داستان داریارا روایت می‌کند که برای رهایی از اعتیاد به مواد مخدر تلاش می‌کند و متوجه می‌شود در مان تخصصی با قیمت بالایی همراه است.

اسلوواکی فیلم «قرابی» محصول مشترک اسلوواکی /چک /آلمان را به اسکار معرفی کرده‌است. این فیلم ساخته میشل بلاشکو در یک شهر کوچک چک می‌گذرد و داستان یک مهاجر اوکراینی به نام ایرینا را تصویر می‌کند که در جامعه‌ای نژادپرست در جستجوی حقیقت و به دنبال عدالت است.

ونزوئلا هم با «جعبه» به اسکار می‌رود. این فیلم ساخته لورنزو وگیالس و دومین باری است که فیلمی از این کارگردان برای اسکار انتخاب شده‌است. وی اولین کارگردان کولمبولی است که در هفته منتقدان جشنواره کن امسال هم به نمایش درآمد و درباره کودکان‌های خانواده‌ای، مهاجرت، عرفان و فرهنگ بخشی از پرترغال است. داستان فیلم درباره دختریچه‌ای است که تابستان را در روستایی با مادر بزرگش می‌گذراند و مرگ او مواجه می‌شود.

رومانی هم «بنقص» به کارگردانی مونیکا استن و جورج چیپور لیل‌مارک را به اسکار معرفی کرده‌است. این فیلم که جایزه

کاراته کاهای کرمانی بر سکوی سوم مسابقات قهرمانی کشور

خبر

به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، دختران کاراته کای کرمانی در مسابقات قهرمانی کشور، سبک شوتو کان WSKF بر سکوی سوم رقابت‌ها ایستادند.

بیست و ششمین دوره مسابقات قهرمانی کشور سبک شوتوکان WSKF در بخش‌های کاتا و کومیته با حضور شهبان بوسنفسی نایب رئیس بانوان سبک شوتوکان WSKF و امامی پور نماینده بانوان سبک شوتوکان WSKF استان کرمان و شرکت ۳۵ شرکت کننده از ۱۰ استان کشور به میزبانی سمنان در مجموعه ورزشی غدیر برگزار شد. در پایان این رقابت‌ها، دختران کرمانی با کسب ۴۸ مدال (۸ طلا، ۱۷ نقره و ۲۳ برنز) در بخش کاتا و کومیته موفق به کاپ سوم تیمی شدند.

ماجرای نامه فیفا به ایران درباره ویلموتس چه بود؟

وکیل پرونده ایران در شکایت از مارک ویلموتس درباره نامه فیفا به ایران درباره پرداخت نشدن دستمزد این مربی بلژیکی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا روزبه وثوق احمدی، وکیل ایران در پرونده مارک ویلموتس درباره نامه فیفا به این فدراسیون مبنی بر علت پرداخت نشدن دستمزد این مربی بلژیکی گفت: تیم حقوقی فدراسیون فوتبال مسئول رسیدگی به این نامه است. این نامه چیز جدیدی نیست. فیفا درباره علت پرداخت سوال کرده و باید دید فدراسیون فوتبال چه پاسخی می‌دهد.

او با اشاره به اینکه "هنوز مشخص نیست فیفا این مساله را با چه رویه‌ای جلو می‌برد"، گفت: به علت تغییراتی که در قوانین شکل گرفته، با دو رویه مواجه هستیم و معلوم نیست فیفا به چه شکلی این پرونده را جلو می‌برد. این احتمال وجود دارد که حساب‌های مالی ایران در فیفا مسدود شود یا پرونده به کمیته انضباطی ارجاع شود. پرونده تا زمان رسیدگی در دادگاه CAS در اختیار ما بود که از ۶ میلیون به ۳ میلیون یورو کاهش یافت و از جا به بعد تیم حقوقی فدراسیون فوتبال رای را جلو می‌برد.

این وکیل دعوی ورزشی درباره مهلت ایران برای پرداخت دستمزد ویلموتس گفت: در حکم CAS مدت زمان اعلام نشده چرا که این دادگاه به تمام پرونده‌ها رسیدگی می‌کند و از این به بعد طبق قوانین مربوط به فیفا جلو خواهد رفت. الان اتفاق جدیدی رخ نداده و باید دید فیفا چه تصمیمی اتخاذ می‌کند. باید صبر کنیم.

وثوق احمدی درباره احتمال ارجاع پرونده ایران به کمیته انضباطی فیفا گفت: این احتمال هست که پرونده به کمیته انضباطی برود. یکی از ضمانت‌های اجرایی این حکم، بلوکه کردن حساب ایران است. درباره باشگاه‌ها هم اینطور است که پرونده نقل و انتقالات را می‌بندند و اگر ادامه داشته باشد، حکم‌های سنگین تری مانند کاهش امتیاز یا سقوط به دسته پایین‌تر را وضع می‌کنند.

آقای بنا؛ با این لشکر خسته می‌خواستی بلگراد را فتح کنی؟

عملکرد کشتی‌فرنگی ایران در رقابت‌های جهانی بلگراد همچون المپیک ریو بار دیگر نشان داد اتکا به نام‌های بزرگ، بی‌توجهی به شایسته‌سالاری از راه انتخابی و دل بستن به روش‌های منسوخ هیچ خریداری در کشتی جهان ندارد و ضامن موفقیت نیست.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، کشتی‌فرنگی ایران بسر خلاف تصورات نتوانست انتظارات را در رقابت‌های جهانی صربستان برآورده کند؛ تیمی که محمد بنا بر اساس میل و خواست خود به غیر از سنگین وزن انتخاب کرده بود و البته مورد حمایت فدراسیون کشتی نیز قرار گرفت، به هیچ وجه در حد و اندازه خود ظاهر نشد تا بدون کسب مدال طلا و نیتها با ۲ نقره و یک برنز در ۱۰ وزن به کار خود در این رقابت‌ها پایان دهد. در شرایطی که در غیاب روسیه به عنوان قدرت برتر کشتی‌فرنگی جهان، انتظارات از تیم پرستاره محمد بنا کسب عنوان قهرمانی در صربستان بود، اما کشتی‌فرنگی ایران ناتوان‌تر از حد انتظار ظاهر شد و حتی نتوانست بر روی سکوی اول تا سوم قرار بگیرد!

پیش از رقابت‌های قهرمانی جهان در شرایطی که خیلی‌ها بنا به دلایل مختلف سکوت کرده بودند، بارها از نحوه انتخاب محمد بنا انتقاد شد و اینکه چرا نباید چرخه‌ای که فدراسیون کشتی مدعی بود پس از ماه‌ها کار کارشناسی به ثمر نرسیده است، ملاک کار آقای خاص کشتی‌فرنگی ایران قرار گیرد. ما نتوانستیم اما گوش شنوایی برای آن نبود و فدراسیون کشتی نیز پشت سرمربی خود درآمد و از رعایت چرخه انتخابی توسط محمد بنا گفت!

قهرمانان بزرگی به این نحوه انتخاب انتقاد کردند؛ امید نوروزی آن را "فرمالیته" دانست، سعید عبدولی این شکل سرمربیگری را ناکارآمد دانست و قاسم رضایی نیز شدیدترین انتقادها را علیه محمد بنا مطرح کرد و این شیوه را موجب کشته شدن انگیزه‌ها و علت فرباری شدن امثال علی ارسلان از ایران دانست؛ چه‌رمانی که فقط ۱۰ ماه نیاز داشت تا در سکوت تمرین کند و در بالاترین سطح مسابقات جهانی ظاهر شود و برای صربستان مدال طلا بگیرد؛ اتفاقی که فرنگی‌کاران ایران با ماه‌ها اردوی آماده‌سازی از عهده آن بر نیامدند!

هر چه به مسابقات جهانی نزدیک شدیم، انتقادها به خاطر منافع ملی فروکش کرد؛



خبر

مدال طلای گرایی را که ۴ بر صفر جلو بود با کوچ نامناسب به صرب‌ها تقدیم نمی‌کردیم. بهترین بودیم؛ پویا دادم‌ز در دور دوم حذف نمی‌شد؛ محسن نژاد مقابل حریف ترک در حالی که ۹-۴ پیش بود، ضربه نمی‌شد، علیرضا نجاتی که از شانس‌های اصلی رسیدن به فینال بود برای برنز به کشتی‌گیر چین نمی‌باخت؛ محمدرضا گرایی که بدون شک بهترین دنیاست در تایم دوم تا این حد ناشایسته نمی‌تاخت که مدال طلا را تقدیم صرب‌ها کند؛ محمدرضا مختاری در همان دور نخست به کشتی‌گیر گمنام فرانسه نمی‌باخت؛ محمدعلی گرایسی برابر پیرمرد کره‌ای ناتوان نبود؛ پژمان پشتام به نفر هفتم امسال اروپا نمی‌باخت؛ ناصر علیزاده به علی چنگیز ترک که عنوانی در بزرگسالان نداشت باج نمی‌داد؛ هادی ساروی را چه بگویم که معلوم نیست چه بر سرش آمده بود که مقابل پیرمرد عنوان‌دار ارمنی نایب برای حمله نداشت!

مثل روز روشن بود و سال‌هاست همه می‌گویند؛ کشتی‌گیری که برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی احساس خطر نکنند و از راه انتخابی به تیم ملی نرسد واز سوی دیگر نیز روند آماده‌سازی خوبی را پشت سر نگذارند، قدر موقعیتی که در آن قرار گرفته را نمی‌داند و وقتی تنه به تنه برترین‌های جهان می‌شود، قافیه را خیلی راحت می‌بازد و دست‌های خود را به نشانه تسلیم بالا می‌برد.

اما به امین میرزاده می‌رسیم که بر اساس عدالت انتخاب شدند و بهترین چهره ما در رقابت‌های جهانی بود؛ امین مقابل کاپالپ مغرور و مدعی در فینال دست و پا بسته نبود و بهترین نمایش خود را اجرا کرد و حش طلای جهان بود، هرچند کاپالپ با استفاده از تجربه اش برنده میزازه ای شد که هیچ فنی نداشت.

تیم فرنگی ایران در بلگراد هیچ نشانی از مدعی شماره یک قهرمانی جهان نداشت؛ تیمی نا آماده، خسته و بی‌انگیزه برای جنگ تمام عیار؛ تیمی که انگار آمده بود که هر چه سریعتر بازگردد؛ تیمی که نگرانمان کرد قرار است در المپیک چه بر سرمان بیاورد؛ تیمی که نشان داد حتی در غیاب روس‌ها مدعی نیستیم و ناتوان از رفتن به روی سکو؛ این تیم در مباحث روحی، بدنی، فنی، تمرینی، آنالیز و حتی کوچ، هیچ شباهتی به مدعی کشتی جهان ندارد؛ کشتی‌فرنگی ما باید هر چه سریعتر جراحی شود تا بتوانیم حتی برای کسب سهمیه المپیک مدعی باشیم!

برای محمد بنا و افتخاراتش احترام زیادی قائلیم، به او، کادش و بچه‌های تیم ملی بابت زحمات شبانه روزی در اردوهای تیم ملی خسته نباشید می‌گویم، بنا را دلسوز کشتی می‌دانیم و هیچکس حق نادیده گرفتن گذشته اش را ندارد اما لزوماً هر دلسوزی نمی‌تواند به شیوه خود موفقیت را برای مجموعه زیر دستش رقم بزند. بلگراد نشان داد اسم‌ها هیچ تضمینی برای کسب موفقیت نیست؛ موفقیت برنام می‌خواهد؛ موفقیت آنالیز و علم روز تمرین می‌خواهد که ما فرستگ‌ها با آن فاصله داریم

محمد بنا با صدای بلند می‌گفت تیمش را بهتر از هر کسی می‌شناسد دلسوزتر از او برای کشتی‌فرنگی نیست؛ او تیمش را با خیالی آسوده و در بهترین شرایط در خانه کشتی که توناور شده و از بهترین امکانات برخوردار است اما به دلایل مختلف دیگر خبری از حضور مداوم رسانه‌ها در تمرینات تیم‌های ملی نبود، آماده حضور در این رویداد کرد. تصاویر و فیلم‌های زیادی از تمرینات منتشر می‌شد؛ تصاویری که آقای خاص میدان داری می‌کرد و فریاد می‌زد "ما از همه بهتریم، از همه قوی‌تریم، برای ثابت کردنش باید برسیم صربستان، ۴ دوره با ۵ دوره بچنگیم و با پس نکشیم"

اما آقای بنا ما از همه بهتر و قوی‌تر نبودیم که هیچ، تیمی را روانه مسابقات کردیم که نه جان داشت و نه روح؛ نه انگیزه داشت و نه آماده پیکار بود؛ گویی آمده بود که فقط آمده باشد؛ با این لشکر خسته و ناآماده می‌خواستی بلگراد را فتح کنی؟ آقای بنا؛ بلگراد خیلی زود نشان داد نه تنها ما از همه بهتر نیستیم که حتی برای رسیدن به تیمی نوظهور مثل صربستان که با یک تیم ناقص ۶ نفره ۴ مدال طلا می‌گیرد فرستگ‌ها فاصله داریم؛ ما اگر بهترین بودیم علی ارسلان برای ایران مدال طلا می‌گرفت؛ ما اگر بهترین بودیم پس از برگزاری ماه‌ها اردو، چیزی برای ارائه در بلگراد آن هم در غیاب روس‌ها داشتیم؛ ما اگر بهترین بودیم نباید دوستی سکوی نخست جهان را به تیمی در حد ترکیه می‌دادیم؛ ما اگر بهترین بودیم، دوستی

خبر افتتاح اولین چمن ورزشی درون مدرسه‌ای در قالب طرح شهید سلیمانی در بم

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا اولین چمن مصنوعی طرح بهینه‌سازی فضای ورزشی (طرح شهید حاج قاسم سلیمانی) در سطح استان کرمان با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان و جمعی از مسئولان در مدرسه نمونه دولتی پسرانه باقر العلوم بم افتتاح شد. رضا رضایی مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در افتتاح این پروژه ورزشی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار هزینه شده است، اظهار کرد: توسعه فضای ورزشی دانش‌آموزان براساس استاندارد کشوری و جهانی در استان کرمان را با جدیت پیگیری می‌کنیم که در این راستا تعداد ۷۲ طرح در سطح مدارس استان در قالب طرح شهید سلیمانی در حال اجرا است. وی با اشاره به لزوم ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای کیفیت بخشی به درس تربیت بدنی و با بیان اینکه سرانه ورزشی استان در حال حاضر از میانگین کشوری پایین‌تر است، گفت: با تلاش وزارت آموزش و پرورش برای نخستین بار در استان از اعتبارات هدفمندی یارانه‌ها در حوزه تربیت بدنی و سلامت، تلاش داریم با مشارکت خیرین، نهاد‌های انقلابی و... نسبت به برقراری عدالت تربیتی از حیث دسترسی به فضای ورزشی درون مدرسه ای مناسب اقدام کنیم. رضایی از اختصاص ۱۸ میلیارد تومان اعتبار جهت ساخت فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای در مدارس استان کرمان با اولویت مدارس دخترانه خبر داد. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: در قالب این طرح ۱۲ سالن ورزشی، ۳۳ زمین چمن مصنوعی، ۱۲ زمین ساحلی و ۱۵ کلاس درس تربیت بدنی با حمایت خیرین و استفاده از اعتبارات درون استانی ساخته خواهد شد.

ساعی: خواهرم تمایلی به سمت نایب رئیسی ندارد

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو درباره اینکه خواهرش مهروز ساعی به عنوان نایب رئیس فدراسیون انتخاب شده است، اظهار کرد: در حال حاضر کارهای نایب رئیسی را خواهرم انجام می‌دهد و او گزینه ما برای این پست است، اما خودش تمایلی به این سمت ندارد و می‌خواهد به مسائل فنی بپردازد. او افزود: وزارت ورزش و جوانان هم پیشنهاد داده بود که خواهرم مهروز نایب رئیس فدراسیون تکواندو شود، اما او به طور کلی این سمت را قبول نکرده است.

ساعی درباره عملکرد بانوان تکواندو در مسابقات گرند پری پاریس گفت: این مسابقات از المپیک هم سنگین‌تر است، اما ورزشکاران ما عملکرد خوبی داشتند. خداینده لو و کیانی خوب بودند و کوثر اساسه هم اولین مسابقه اش در این رقابت‌ها بود و تجربه رقابت سنگین را نداشت.

رئیس فدراسیون تکواندو تصریح کرد: اساسه بازن یک وزن منفی ۶۷ کیلوگرم نیست و امتیازات رنکینگش برای قبل بوده است. به هر حال ما قصد داریم در پایان سال میلادی وزن‌ها را جابه‌جا کنیم، اساسه در مسابقات گرند پری ورزش ۵۴ کیلوگرم از حریفان خود کمتر بود و او خیلی راحت می‌تواند در وزن پایین‌تر شرکت کند. به نظر من گذشته وزن‌های ورزشکاران اشتباهی انتخاب شده بود. البته ۲۵ درصد امتیازات با تغییر وزن ورزشکاران کاهش می‌یابد، اما این موضوع به نفعشان است.

جدول شماره ۱۳۳۳

افقی

- بی تردید - مفرد وجنات، بزرگی - ارسی دوز - سو وارونه - نوعی فعالیت اجتماعی - پنبه زن ۳ - نازو عشوه - دورشدن - حرف همراهی عرب - امر به پوئیدن، پوئیدن امری ۴ - رهبر، مقتدی، زعیم - از آثار جان اشتاین بک ۵ - دو رویی - از غلات، اتسفر - نوعی سیستم مخابراتی ۶ - چاشنی اکثر غذاها - داوم درهم - بله،

- پاسخ مثبت ۷ - سخنان بیمار گونه - مخترع تلگراف ۸ - وحشی، حیوان وحشی - تنها و بی مانند - ۹مه - کشور اروپایی، میزبان جام جهانی ۱۹۵۸، قهرمان المپیک سال ۱۹۴۸ - ضمیر غائب، وی، ضمیر سوم شخص مفرد - چسبناک - گام بی‌ته ۱۰ - نوعی بستنی سنتی - مشایعت - استوار و محکم ۱۱ - سنگ - فیلمنامه - چرک بدن ۱۲ - واحدی در وزن، واحد اندازه‌گیری وزن در کشور انگلستان،

پاسخ جدول شماره ۱۳۳۲

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
ن	ت	ر	ش	ی	ز	ر	گ	ا	ب	و				
ا	ح	ر	ا	ش	ا	م	ت	ذ	ن	ب				
و	ا	ش	ا	ن	ی	ن	ا	م	ل	ا	ر			
ح	ا	ر	د	ه	ر	و	ا	ی	ت	ل	س			
ه	و	و	ک	ز	د	و	ه	ن	ی					
ر	ا	ی	ب	ر	م	ا	ر	ش	ن	د				
ب	ا	ل	و	ح	ف	ت	ی	ن	ی					
ز	ن	ف	ن	ا	م	ر	ض	ر	ف	ا				
ف	س	و	ک	ی	ل	ا	و	ل	ک	ش	ک			
س	ی	م	ا	ن	ل	ک	ه	ک						
گ	و	س	ب	ر	ا	ی	ه	ا	ص	م				
ز	ب	ر	ق	ا	ب	ل	ی	ت	ک	د				
ر	ا	ر	ش	ت	ر	ل	ا	ش	ت	ه				
د	ر	ی	ا	و	ر	ز	ا	ن	س	ب	ب	ر		
ی	ل	و	ا	ر	س	ی	ل	ا	م	ر	د			

- واحد وزن تقریباً برابر با ۲۸ گرم - گونه ای طلاق، آشکار و واضح - شهر امریکا ۱۳ - نت چهارم، نت قبل از سل، کلید آن در موسیقی معروف است - ضمیر اشاره، اشاره به دور، از خواهران بروننه - زیر خاک پنهان کردن - شرم، آزم - بانگ نزدیک، بانگ چوپان، ضمیر عربی ۱۴ - گروه ها، سوره سی و سوم قرآن، نام دیگر غزوه خندق - خود رای، خودسر ۱۵ - ساری که با لب نواخته می‌شود - دختر - پدر مرده، کودک بی پدر

عمودی

- نوعی نی که در آب می‌روید - روشنایی صبح، شاعره کاشانی - شاعر قرن هشتم، صاحب سبک والا - جلگه وسیع، جلگه بزرگ - علفزار - خاطر - سخن در گوش ۳ - آهو - حمله به دشمن، حمله و یورش به دشمن - حرف ناد ۴۱ - بله بیگانه، سوره سی و ششم، از حروف مقطعه قران - آبوس - معلق - یار دریا ۵ - تهی دست، بیچاره - کشور ساعت، میزبان جام جهانی ۱۹۵۴ - لقب ۶ - کلمه پرسشی، از کلمات استفهام - تنها و یگانه - تکبر، غرور - صدمه و آسیب، کارت‌ن باز نشده ۷ - میان - حالتی ازآماده - مؤدب، کسی که بطور صحیح تربیت یافته باشد، با نزاکت ۸ - پادگان تهران، نام قدیمی اصفهان، اصفهان قدیم - ورزش ژاپنی - پیامبر

- بیزاری - بازی رایانه ای - رودی در روسیه - ماه سرد، روز گذشته ۱۴ - زادگاه ناپلئون - پاره شده ۱۵ - فیلمی از سیدنی پولاک - برش سینمایی - در حمام بجویید

- است که این پرنده تنها می‌میرد - درک ۱۱ - رمزینه، پیش شماره مخابراتی - از فیلمهای هیچکاک - شهر لاتین ۱۲ - مسافت - گنجشک - مرض قند ۱۳ - کلام تنفر، حرف

- خیاط ۹ - من و تو، ضمیر جمع، آب تازی - از بنادر بلغارستان - همبازی پت ۱۰ - بهره و روزی - نت ششم موسیقی، فنی عرب، درون چیزی - پرنده دریاچه، معروف



چهارشنبه ۳۰ شهریور ماه • سال پنجم • شماره پیاپی ۱۳۳۳ چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران مدیر مسئول: روح الله خدیژی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲ نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴-۸۵-۴۴۲۱۳۶۸۴-۳۴ تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷-۳۴ نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱-۳۴

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری مدیر داخلی: سمیه خدیژی گرافیک: فاطمه خواجویی صفحه آرایی: ندا صفاریان خبر: محمد ساردویی نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

خبر

کارگاه‌های صنایع دستی فهرج ساماندهی می‌شوند

مدیر میراث فرهنگی شهرستان فهرج از اختصاص ۴ میلیارد ریال تسهیلات برای ساماندهی کارگاه‌های صنایع دستی این شهرستان خبر داد. حمید وحیدزاده گفت: این تسهیلات که در قالب ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اعطا می‌شود در سال‌های گذشته به ۶۰ میلیون تومان هم‌نمی‌رسیده که خوشبختانه امسال با افزایش چندبرابری روبرو بوده است. مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان فهرج افزود: امیدواریم با اعطای این تسهیلات جانی دوباره به صنایع دستی این شهرستان ببخشیم. او از معرفی هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی این شهرستان به کمیته‌های پیمان بنیاد برکت برای دریافت تسهیلات خبر داد و گفت: به هر هنرمند تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات اعطای می‌شود. وحیدزاده اشاره به اینکه رونق صنایع دستی و ایجاد اشتغال برای هنرمندان صنایع دستی به یکی ازغدغ‌های مسئولان شهرستان فهرج مبدل شده که در این زمینه اقدامات خوبی هم انجام گرفته است اظهار کرد: شهرستان فهرج دارای ۹۰۰ هنرمند و صنعتگر صنایع دستی است که دارای گوهی مهارت و پروانه تولید انفرادی نیز هستند.

خبر

پلمب سه واحد صنفی متخلف در رفسنجان و انار

مدیر گروه واحد بهداشت محیط رفسنجان از پلمب دو مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی و یک مکان عمومی در شهرستان های رفسنجان و انار خبر داد. رنجبر کاظمی با اشاره به بازدید بازرسان بهداشت محیط از فعالیت‌های اصناف گفت: با مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی که اقدام به بکارگیری نیروی غیر ایرانی در واحد خود می‌کنند، به شدت برخورد خواهد شد. رنجبر کاظمی ضمن تشکر از زحمات بازرسان بهداشت محیط افزود: از مردم درخواست می‌کنم در صورت مشاهده هرگونه تخلف در مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی به خصوص بکارگیری نیروی غیر ایرانی در این واحدها یا سامانه رسیدگی به شکایات بهداشتی ۱۹۰ تماس گرفته و تخلف را گزارش دهند.

توقف ۶۸ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در رفسنجان

سرپرست شهرداری منطقه یک رفسنجان از توقف ۶۸ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در سه ماهه اول امسال خبر داد. مهندس حسین رزاق زاده در تشریح عملکرد شهرداری منطقه یک از صدور ۱۳۷ پروانه مسکونی و تجاری در سه ماهه اول سال جاری خبر داد و گفت: در همین بازه زمانی ۴ پروانه تجاری و ۶۳ گواهی عدم خلاف صادر و ۱۴۰ پروانه تمدید گردید. او با بیان اینکه از ۶۸ مورد ساخت و ساز طی مدت مذکور جلوگیری شده است، افزود: با همکاری پلیس ساختمانی و اجرائیات شهرداری منطقه، ۱۶۸ مورد کنترل و بازدید از ساخت و ساز در سطح شهر انجام و از ۱۶ مورد

عکس نوشت



اثر هنری مصری‌ها از بطری‌های رها شده

فعلان محیط زیست مصری در حال ساخت یک هرم از بطری های جمع شده از رودخانه نیل. / امشرق نیوز

مسابقات ایمنی، فنی و آمادگی جسمانی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، مسابقات ایمنی، فنی و آمادگی جسمانی این شرکت، با حضور تیم‌هایی از ۱۶ شهرستان تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق جنوب، به مدت چهار روز در سایت آموزشی مدیریت برق شهرستان بافت برگزار شد. حمید مرادی، مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان گفت: این مسابقات در راستای افزایش سطح ایمنی، فنی و آمادگی جسمانی برقکاران، در حوزه های بهره برداری و مشترکین برگزار گردید. او افزود: در پایان، امورهای برق بم، رودبار جنوب و قلعه گنج، مقام های اول تا سوم را بدست آوردند.



خبر

فرماندار ریگان عنوان کرد: تخصیص هشت میلیارد تومان برای سیستم سرمایش و گرمایش مدارس ریگان

فرماندار ریگان از تخصیص هشت میلیارد تومان برای سیستم سرمایش و گرمایش مدارس خبر داد و گفت: تمامی کلاس‌های درس مدارس شهرستان طی ۲ ماه آینده به سیستم سرمایشی و گرمایشی استاندارد مجهز خواهد شد. مراد آپیار در نشست شورای آموزش و پرورش این شهرستان افزود: آموزش و پرورش یکی از مهمترین نهادهای اجتماعی است و باید کیفیت آموزش در این شهرستان ارتقا پیدا کند. او تصریح کرد: آموزش و پرورش شهرستان ریگان باید تلاش کند تا در اول مهر ماه هیچ کلاس بدون معلم نماند و هیاترآن و شهردارن همکاری لازم را با این نهاد در بازگشایی مدارس داشته باشند. فرماندار ریگان همچنین خواستار راه اندازی رشته‌های مرتبط با نیاز این شهرستان در هنرستان‌ها شد. ۱۳ واحد آموزشی در ریگان در دست احداث است رییس اداره آموزش و پرورش ریگان گفت: جمعیت دانش آموزی در این شهرستان رشد ۵۰ درصدی دارد و در ریگان نیاز به ۱۱ ساختمان آموزشی برای تحصیل دانش آموزان دارد. مراد شریفزاده افزود: ۱۱۸ واحد آموزشی در شهرستان ریگان وجود دارد که ۱۵ هزار دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی سال جدید را در آنها آغاز می‌کنند او تصریح کرد: در حال حاضر ۱۳ واحد آموزشی در شهرستان ریگان در حال ساخت است که چهار واحد آموزشی در مهرماه افتتاح می‌شود.

حل مشکل برق جیرفت در اولویت دولت فرماندار: ایجاد پست فوق توزیع مصوب شد

فرماندار جیرفت گفت: مشکل برق معادن ساردوئیه با تصویب ایجاد پست فوق توزیع برق ساردوئیه و میانچیل برطرف می‌شود. احمد بلندنظر در نشست کمیته رفوع معادن تولید شهرستان جیرفت گفت: پست فوق توزیع برق ساردوئیه و میانچیل برای تامین برق معادن بخش ساردوئیه و جیرفت احداث می‌شود. او اظهار داشت: ایجاد پست فوق توزیع برق ساردوئیه یکی از نیازهای ضروری این بخش در راستای شکوفایی معادن این منطقه است که با قول مدیر کل برق منطقه‌ای استان کرمان در این نشست مصوب شد. او ادامه داد: پست فوق توزیع برق ساردوئیه با مشارکت اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان برای رفع مشکل کمبود برق معادن و بخش ساردوئیه ایجاد می‌شود. ایجاد سه پست فوق توزیع برق مدیر کل برق منطقه‌ای استان کرمان نیز در این نشست از قول مساعد برای ایجاد سه پست فوق توزیع برق در شهرستان جیرفت خبر داد و گفت: پست فوق توزیع بخش ساردوئیه، میانچیل و پست فوق توزیع شماره سه جیرفت واقع در شهرک شهید بهشتی ایجاد می‌شود. حمیدرضا حبیبی از احداث خط انتقال برق آرگ بم به سمت جیرفت خبر داد و افزود: این خط انتقال از مسیر

دبیر شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان: برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی در جنوب کرمان مصوب شد

بهرام مسلمی مهنی گفت: برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی توسط بنیاد بین المللی رضوی در جنوب کرمان تصویب شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان با محتوای معارف امام (رضاع) و فرهنگی و هنری امام رضا (ع) جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی را برگزار می‌کند. او بیان کرد: امسال جنوب کرمان میزبان جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی می‌باشد که توسط بنیاد بین المللی رضوی تصویب شده است. مسلمی مهنی با بیان این مطلب که می‌طلبید هنرمندان سراسر کشور به فکر تولید متون نمایشی با محتوای معارف امام (رضاع) و اهل بیت(ع) باشند عنوان کرد: همچنین متون باید محتوایی و به سمت تاریخ و معارف اهل بیت(ع) سوق پیدا کنند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان در خاتمه با تاکید بر این که شناسایی استعدادهای فرهنگی، هنری و ترویج فرهنگ رضوی از اهداف مهم این جشنواره است، عنوان کرد: بهره‌گیری از تئاتر خیابانی و توسعه فعالیت‌های فرهنگی، هنری و مذهبی، به منظور معرفی سیره خاندان رسالت، شناسایی آثار برتر اجرا شده، معرفی استعدادهای نو در تئاتر خیابانی، فرهنگ دینی و اعتقادات اقوام با محوریت امام (رضاع) از جمله اهداف برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی جنوب کرمان است.

اینفوگرافیک

Infographic titled 'برای تعویض شناسنامه باید چکار کنیم؟' (How to replace the ID card?). It lists 5 steps: 1. Visit the local police station. 2. Fill out the application form. 3. Pay the fee. 4. Provide fingerprints. 5. Receive the new ID card. It also includes information about the National ID card and the National Population Register.

توصیه‌های پلیس راهور در خصوص بازگشایی مدارس

رئیس پلیس راهور کرمان در آستانه بازگشایی مدارس از تدابیر ویژه پلیس برای پیشگیری از سوانح رانندگی و ارتقاء امنیت ترافیکی دانش آموزان خبر داد. سرهنگ اسماعیل خوشوقت ضمن تبریک پیشاپیش سال تحصیلی جدید به دانش آموزان و خانواده‌های آنان، گفت: متأسفانه همه ساله این آغاز زیبا با سهل انگاری و غفلت برخی خانواده‌ها و وقوع حوادث ترافیکی به خاطر مای تلخ تبدیل می‌شود. او افزود: تأمین ایمنی تردد دانش آموزان به ویژه در مقاطع ابتدایی و راهنمایی، پوشش ترافیکی مدارس در حاشیه خیابان‌ها، آشنا کردن دانش آموزان با علائم راهنمایی و رانندگی و اصول اولیه ایمنی عبور و مرور با همکاری و مشارکت مدیران مدارس و اولیای دانش آموزان از دیگر اهداف پلیس راهور استان به شمار می‌رود. رئیس پلیس راهور استان گفت: دانش آموزان، عابران پیاده و کودکان با رعایت قوانین و مقررات در عبور و مرور از عرض خیابان و استفاده از پل‌های هوایی پلیس را یاری کنند تا شاهد حوادث رانندگی نباشیم. او ادامه داد: خانواده‌ها برای پیشگیری از حوادث ترافیکی دانش آموزان که هم‌اکنون هم‌یشگی پلیس نیز هستند، می‌بایست نکات ساده و مهمی را به آنان آموزش دهند. سرهنگ خوشوقت در پایان اظهار داشت: رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی از سوی شهروندان به ویژه سرعت مجاز و مطمئنانه، رانندگی در بین خطوط، بستن کمربند ایمنی و استفاده از کلاه ایمنی برای موتورسیکلت سواران در کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن تأثیر بسزایی دارد.

دبیر شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان: برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی در جنوب کرمان مصوب شد

بهرام مسلمی مهنی گفت: برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی توسط بنیاد بین المللی رضوی در جنوب کرمان تصویب شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان با محتوای معارف امام (رضاع) و فرهنگی و هنری امام رضا (ع) جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی را برگزار می‌کند. او بیان کرد: امسال جنوب کرمان میزبان جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی می‌باشد که توسط بنیاد بین المللی رضوی تصویب شده است. مسلمی مهنی با بیان این مطلب که می‌طلبید هنرمندان سراسر کشور به فکر تولید متون نمایشی با محتوای معارف امام (رضاع) و اهل بیت(ع) باشند عنوان کرد: همچنین متون باید محتوایی و به سمت تاریخ و معارف اهل بیت(ع) سوق پیدا کنند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان در خاتمه با تاکید بر این که شناسایی استعدادهای فرهنگی، هنری و ترویج فرهنگ رضوی از اهداف مهم این جشنواره است، عنوان کرد: بهره‌گیری از تئاتر خیابانی و توسعه فعالیت‌های فرهنگی، هنری و مذهبی، به منظور معرفی سیره خاندان رسالت، شناسایی آثار برتر اجرا شده، معرفی استعدادهای نو در تئاتر خیابانی، فرهنگ دینی و اعتقادات اقوام با محوریت امام (رضاع) از جمله اهداف برگزاری جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی جنوب کرمان است.

Advertisement for 'Agheh' (آگهی) journal. It features the journal's logo and contact information. The main headline is 'مناقضه واگذاری امور حمل و نقل شبکه بهداشت و درمان شهرستان ارزوئیه' (Dispute over the transfer of transport services for the health network in Arzooiyeh). It lists the journal's address, phone number, and website. A table provides details about the dispute, including the date of the meeting (September 11, 1401) and the location (Arzooiyeh). The journal is published by the 'Majma' (مجمع) of the health network.

Advertisement for 'Sardar' (صادرات فولاد مقرون) steel products. It features a photograph of a steel mill. The headline is 'صادرات فولاد مقرون به صرفه نیست' (Exporting steel is not cost-effective). The text discusses the cost of steel production and the impact of international trade on the local market. It mentions that the cost of steel is increasing due to various factors, and that this is affecting the competitiveness of local steel producers. The advertisement is for 'Sardar' steel products, which are known for their quality and durability.